
Strážník Městské policie v Pro-

stějově je podezřelý z trestného

činu porušování domovní svo-

body. Vykopl uzamknuté

dveře, vnikl do chodby bytu a

uhodil ženu. Případ vyšetřuje

Policie ČR. Pachatel se nám ke

svému činu odmítl vyjádřit. O

záležitosti je informován velitel

Městské policie v Prostějově

Jan Nagy, který čeká na vý-

sledky šetření.

Stalo se to v pátek 7. ledna kolem

19.15 hodin. Dcera, která je druž-

kou strážníka, odvedla děti na hlí-

dání ke své matce a odešla z bytu.

„Neměla jsem klíče, protože

dcera si je vzala s sebou a zamkla.

On přišel ke dveřím a dožadoval

se vstupu do bytu. I když jsem se

mu to přes dveře snažila vysvětlit,

vykopl je a v chodbě mě udeřil

pěstí do obličeje. Musela jsem

ihned vyhledat ošetření, lékař na

pohotovosti mi zašil ránu vedle

oka,“ uvedla matka. „Ještě večer

jsem podala výpověď na policii a

co vím, on uvedl, že dveře vykopl

proto, že zevnitř bytu slyšel vo-

lání o pomoc. To je však nesmysl,

mluvím pravdu, nemám proč

lhát. Trvám na své výpovědi,“

dodala žena. 

Jméno inkriminovaného přísluš-

níka městské policie známe,

ovšem podle zákona ho nesmíme

zveřejnit. Strážníka jsme o ví-

kendu telefonicky kontaktovali,

ale odmítl případ komentovat.

„Do konce vyšetřování se k tomu

nebudu vyjadřovat,“ uvedl.

O případu už je informován veli-

tel Městské policie v Prostějově

Jan Nagy. „V současnosti je stráž-

ník vyšetřován z podezření ze

spáchání trestného činu, ale věc

není ještě dokončena. Tudíž

zatím chodí 

do práce a v

jeho případě tedy platí takzvaná

presumpce neviny. Jakmile poli-

cisté věc prošetří a já dostanu na

stůl jejich konečné oficiální sta-

novisko, teprve potom se mohu k

celé záležitosti vyjádřit i já," sdě-

lil nám Jan Nagy.

Případ je v šetření Obvodního od-

dělení Policie ČR v Prostějově.

„V současné době je muž pode-

zřelý z přečinu porušování do-

movní svobody, za který mu

hrozí trest odnětí svobody na šest

měsíců až tři roky. Celý případ je

stále v šetření a Policie ČR mimo

jiné čeká i na výsledky zajiště-

ných stop z místa události,“ uvedl

Petr Weisgärber, tiskový mluvčí

Policie ČR v Prostějově. 

O výsledku šetření tohoto případu

vás budeme informovat. Tento

malér není prvním, který postihl

prostějovskou Městskou policii.

Otázkou je, zdali se nemáme

strážců veřejného pořádku začít

bát. -red-

Násilníka a možná i sexuálního

vyděrače zatkla prostějovská

kriminálka. Muž z Pěnčína je

obviněn z týrání starší ženy a

nyní sedí ve vazbě. Není však

vyloučeno, že hrubián si na ženě

také vynucoval sex. 

"Z trestného činu týrání osoby ži-

jící ve společném obydlí byl ob-

viněn čtyřicetiletý muž z

Prostějovska. Ten měl v době od

1. září loňského roku do 10. ledna

roku letošního týrat o několik let

starší ženu, a to v obci Pěnčín na

Prostějovsku. V současné době je

muž umístěn ve vazební věznici,"

potvrdil nám zprávu Petr Weis-

gärber, tiskový mluvčí Policie ČR

v Prostějově. 

Podle našich informací si měl

muž z menšinové komunity žijící

v Pěnčíně kromě násilných prak-

tik vynucovat i sex. "Otázkou, zda

týrání mělo i sexuální podtext, po-

případě zda mělo docházet k vy-

nucování pohlavního styku na

ženě, je předmětem dalšího šet-

ření policistů ze Služby kriminální

policie a vyšetřování. V současné

době muži za uvedený trestný čin

hrozí trest odnětí svobody až na

osm let," reagoval mluvčí prostě-

jovské policie.  -mik- 

Jak jsme se dozvěděli na in-

ternetových stránkách sou-

těže ČeskoSlovenská Super

Star 2011, na castingu v Praze

uspěl Tomáš Jurenka z Pro-

stějova!

Z devíti tisícovek uchazečů po-

stoupil mezi posledních sto sou-

těžících a o semifinále bude bo-

jovat příští víkend před porotci. 

Osmadvacetiletý Tomáš Ju-

renka je zpívající DJ. Jeho cestu

soutěží budeme sledovat. 

-red- Foto Miroslav Drexler

Městské domy v Pujmanově

ulici, Šárce a v ulici Jana Zrza-

vého jsou právem nazývány

domy hrůzy. Bydlí tady větši-

nou sociálně málo přizpůsobiví

lidé, což se potvrdilo i v nedáv-

ných dnech. Ve čtvrtek ráno

proběhla v jedné z jmenova-

ných ubytoven nefalšovaná

razie. Zástupci Domovní

správy v Prostějově ve spolu-

práci s Cizineckou policií si

tady došlápli na neprávem

bydlící Ukrajince. 

"Není tajemstvím, že v uvede-

ných domech v majetku města

Prostějova a správě DSP evidu-

jeme nejvyšší procento neukáz-

něných nájemníků, kteří hrubě

porušují povinnosti z nájmu

bytu neplacením nájemného,

nedovoleným podnájmem, ale

zejména hrubým porušováním

dobrých mravů v domě a nepl-

něním bezpečnostních pokynů,

které jsou součástí každé uza-

vřené nájemní smlouvy. Z

těchto důvodů je ve jmenova-

ných domech prováděn pravi-

delný monitoring Městské po-

licie v Prostějově a namátkové

kontroly zaměstnanci Domovní

správy k zajištění klidného

bydlení nejen v domě, ale i

okolí bytového domu," řekla

na úvod Marie Hájková, v sou-

časnosti pověřena řízením Do-

movní správy v Prostějově.

V úterý 11. ledna se právě ona

domluvila s městskou i Cizine-

ckou policií na kontrolní akci v

domě v Zrzavého ulici. Marie

Hájková totiž disponovala

zprávami, že v ubytovně se vy-

skytují neoprávnění nájemníci. 

(Dokončení na straně 3)

Minulý víkend otevřeli agenti
FBI opět roswelský případ. Při
svém pátrání museli projít
mnoha zkouškami, aby se do-
stali k indiciím, které je zavedly
k dalším stopám. Jako první v
historii našli nevyvratitelné dů-
kazy, že UFO existuje, a to
ostatky mrtvého, částečně roz-

loženého těla „mimozemš-
ťana“...
Nepropadejte panice, to jen pe-

dagog volného času DDM

Orion v Němčicích nad Hanou

Antonín Bartošek uspořádal za-

jímavý kemp pro děti na zá-

kladně v Kladkách... 

Čtěte na straně 8. -vevi-

UFO v Kladkách!TYRAN  
ve vazbě

Strážník NÁSILNÍKEM

Utajená RAZIE
v domě v Zrzavého ulici
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www.vecernikpv.cz                e-mail vecernik@pv.cz               tel./fax: 582 333 433

Agenti FBI našli 
v lese 
mrtvé tělo 
mimozemšťana

Strážník po vykopnutí dveří udeřil pěstí ženu do obličeje. Ilustrační koláž

Tomáš Jurenka z Prostějova zpíval o víkendu na Sva-
tebním dnu ve Smržicích. O akci více na straně 17

Vykopl dveře bytu a napadl ženu!

Policie si došlápla na Ukrajince

SKANDÁL. 
Víme jako první!  

Tomáš Jurenka
v Superstar

Autentický snímek ze čvrteční razie. 
Z malého bytu vykázala policie 
sedm ukrajinských dělníků.
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Psi děsili občany

Volně pobíhající rottwaileři

děsili občany. Před poled-

nem bylo přijato na linku 156

několik po sobě jdoucích

oznámení, že v oblasti ulice

Dykova u cyklistické stezky

pobíhají dva velcí psi. Do

zmíněné lokality byla vyslá-

na hlídka strážníků. Strážní-

kům se zvířata podařilo od-

chytit na ulici Blahoslavova.

Oba psi byli převezeni na

služebnu městské policie. V

podvečerních hodinách se

dostavil jejich majitel, které-

mu utekli z objektu dírou v

plotě. Dle jeho výpovědi toto

poškození mu zřejmě způso-

bili bezdomovci. Psi mu byli

předáni a přestupek s ním vy-

řešen na místě v blokovém

řízení, neboť je jeho povin-

ností areál zabezpečit.

Bravo, okrskáři!
Místní znalost okrskáře při-

spěla k zadržení hledané oso-

by. Po sedmnácté hodině při

kontrole prostor u hlavního

nádrží si strážník okrskové

služby povšiml občana, kte-

rý odpovídal popisu osoby v

pátrání. Při ověření totožnos-

ti se jeho podezření potvrdi-

lo. Jednačtyřicetiletý muž

byl převezen na služebnu Po-

licie ČR k dalším úkonům.

Parkovala v záhoně
Zaparkování vozidla v zá-

honku přišlo řidičku na 500

korun. Strážníci na základě

telefonického sdělení na lin-

ku 156 prověřili dané místo.

Zjistili odstavení vozu na ve-

getaci. Jelikož se řidič na

místě nenacházel, přiložili na

vůz dle zákona technický

prostředek k zabránění od-

jezdu vozidla (tzv. botičku).

Toto nevhodné místo k od-

stavení svého vozu si zvolila

sedmatřicetiletá žena. Do-

pravní přestupek byl vyřešen

v blokovém řízení.

Místo sexu kradly
V restauraci popíjel s dvěma

ženami, ty ho okradly. Ve tři

hodiny ráno sdělil jednačty-

řicetiletý muž na linku 156

odcizení peněženky. Hlídce

vypověděl, že k celé události

došlo po družné konverzaci s

dvojicí spoluobčanek, které

si k němu přisedly. Po požití

lihovin s nimi vyšel ven před

provozovnu. Dotyčné se k

němu tiskly a přitom mu ne-

pozorovaně vzaly z kapsy

bundy šrajtofli. Tímto přišel

o 4 000 korun, kreditní kartu

a osobní doklady. V přítom-

nosti hlídky se podezřelé

osoby na místě již nenachá-

zely. Celou záležitost si pře-

vzala Policii ČR.

Museli opustit byt
Čtyři slovenští občané neo-

právněně obývali městský

byt. Při kontrole bydlících v

městském domě na ulici Zr-

zavého byli zjištěni čtyři mu-

ži ve věku od 22 do 37 let v

jednom bytě bez nájemní

smlouvy. Příslušníci Cizine-

cké policie ověřili, zda tyto

osoby nejsou v pátrání. Vý-

sledek byl negativní. Všichni

bytové prostory opustili. Ne-

bylo zapotřebí použít žádný

donucovací prostředek. Ná-

jemce zmíněného bytu se na

místě nenacházel. Domovní

správa zapečetila vstupní

dveře. Další případ v této lo-

kalitě nebyl zjištěn.

2

Roční období
„Ještě by měl napadnout nějaký

sníh. Ne kvůli mému rozmaru,

ale příroda to potřebuje,“ hodno-

til muž aktuální vývoj povětrnos-

ti. Ono zase tak nějak vzato, kdo

něco pamatuje, prostředek ledna

bývá docela teplý, než udeří ko-

lem 20. fabiánská zima. Takže

odeznělá obleva zase není tako-

vá rarita, nicméně není nad to,

když je právě takové počasí, jak

ročnímu období přísluší. A ne

třeba naopak v červenci tasit hu-

bertusy!

Suchaři
„Budu tam jenom chvilku, není s

nimi žádná zábava,“ odůvodňo-

val mládenec plánovaný únik ze

společnosti. Jenomže. Ono to ta-

ky občas bývá tak, že kdo si mys-

lí, jak je vtipný a jaká je s ním le-

grace, tak ve skutečnosti je to na-

opak a zatím co se dotčený smě-

je nanejvýš sám sobě, všichni

ostatní se za něj propadají trap-

ností. Takže jestli nakonec si prá-

vě zatracovaná společnost jeho

odchodem neoddechne.

Krize
„To si nemá s kým ‚štréch-

nót‘?“ Citace by možná byla

vcelku příslušející pánské spo-

lečnosti u hospodského stolu.

Nicméně tento výrok zazněl z

úst dvou ‚náctiletých‘ kamará-

dek na adresu jejich společného

známého. Ba věru Josef Dob-

rovský by patrně z údivu nevy-

cházel, kam že se ubírá český

jazykozpyt. To je ale vedlejší,

spíš jde o to, jakou mluvou

obecně dnešní dorost mluví a

co z toho přiučí i svoje děti. No

abychom se tady nakonec za

nějakou tu generaci trochu sluš-

ně domluvili. -MiH-

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno

Ukradl doklady
Dosud neznámý pachatel ne-

zjištěným předmětem rozbil

skleněnou výplň okénka pra-

vých předních dveří spolujezd-

ce kabiny nákladního vozidla

Renault Trafic, které bylo za-

parkované v Prostějově na uli-

ci Plumlovská. Odtud odcizil

doklady od vozidla, doklad o

montáži tažného zařízení, do-

klad o montáži zatmavení oken

a kontrolní ústřižek od dálniční

známky na rok 2011. Způsobe-

ná škoda činí nejméně 3 200

korun.

Zdrogovaný řidič
Pár minut po půlnoci bylo hlíd-

kou na náměstí v Konici zasta-

veno a kontrolováno osobní

motorové vozidlo Seat Leon,

které řídil jedenadvacetiletý

muž. Řidič byl vyzván k de-

chové zkoušce na alkohol s ne-

gativním výsledkem. Zkouška

na ovlivnění drogami však by-

la pozitivní na canabis, amphe-

tamines a kokain. Řidič užití

drog odmítal. Byl převezen na

vyšetření spojené s odběrem

biologického materiálu, se kte-

rým souhlasil. Na místě mu by-

la zakázána další jízda s moto-

rovými vozidly.

Straka v domě
V noci z neděle na pondělí ne-

známý pachatel vnikl do ná-

jemního domu ve vlastnictví

Města Prostějov na ulici Fin-

ská, ve kterém se vloupal do

sklepních prostor, ze kterých

odcizil počítač s monitorem a

klávesnicí, dále vypáčil zajiš-

ťovací kovové oko s uza-

mknutým visacím zámkem

druhé sklepní kóje, rozlomil

zámkovou vložku dveří spo-

lečné domovní kolárny, avšak

u posledních dvou míst neby-

lo žádné odcizení věcí proza-

tím zjištěno ani prokázán

vstup pachatele. Způsobená

škoda činí nejméně 4 000 ko-

run.

Pondělní akce
V pondělí ráno proběhla na

Prostějovsku dopravně bez-

pečnostní akce vyhlášená a

provedená v rámci Dopravní-

ho inspektorátu PČR Prostě-

jov, se zaměřením především

na kontrolu dodržování zákazu

požívání alkoholických nápojů

ze strany řidičů. Do akce bylo

nasazeno celkem 9 policistů a

využita byla 4 služební vozid-

la. V průběhu akce bylo v blo-

kovém řízení řešeno 8 přestup-

ků, za které byly uloženy poku-

ty v celkové výši bezmála 3

000 korun. V průběhu akce by-

lo v jednom případě zjištěno ří-

zení motorového vozidla po

požití alkoholického nápoje.

Tento případ bude oznámen k

projednání správnímu orgánu.

Necelá promile
Minulou neděli ráno byl ve

Smržicích zastaven čtyřiapa-

desátiletý řidič osobního vo-

zidla Renault. Podrobil se de-

chové zkouišce na alkohol s

pozitivním výsledkem 0,80

promile. Řidič s naměřenou

hodnotou souhlasil a lékařské

vyšetření spojené s odběrem

bilologockého materiálu nepo-

žadoval. Řidiči byl na místě za-

držen, další jízda byla zakázá-

na. Je podezřelý ze spáchání

přestupku. 

Chataři, pozor!
Neznámý pachatel se postupně

vloupal do tří objektů v katast-

ru obce Ptení v chatové oblasti

Bělecký mlýn. Neznámý pa-

chatel překonal železný plot,

kdy následně vypáčil vstupní

dveře rekreačního objektu, kde

odcizil LCD televizor. Násled-

ně rozbil dveře kůlny, kdy z to-

hoto prostoru odcizil prodlužo-

vací kabel. Dále ve stejné době

a v totožné chatové lokalitě ne-

známý pachatel přestřihl oplo-

cení jiného chatového objektu,

kdy vnikl na pozemek. Násled-

ně vylomil visací zámek s pet-

licí u kůlny. V tomto prostoru

odcizil pracovní nářadí. 

Tímto protiprávním jednáním

způsobil majitelům napade-

ných objektů škodu poškoze-

ním a odcizením v celkové vý-

ši 15 000 korun. Ve výše uve-

dené věci byly zahájeny úkony

trestního řízení pro podezření

ze spáchání přečinu krádeže,

poškozování cizí věci a poru-

šování domovní svobody, kdy

neznámému pachateli hrozí

trest odnětí svobody až na tři

roky. 

Na co mu to bylo?
Ve čtvrtek ráno vnikl dosud ne-

známý pachatel do areálu skla-

du na ulici Konečná v Prostějo-

vě, odkud následně odcizil šest

přepravních beden piva i s ob-

sahem cca 80 prázdných lahví.

Tímto svým jednáním způso-

bil pachatel škodu nejméně

640 korun. Za trestný čin krá-

deže pachateli hrozí trest odně-

tí svobody až na dvě léta. 

Vybral jí kabelku
Ve čtvrtek ve večerních hodi-

nách odcizil dosud neznámý

pachatel na ulici Dolní v Pro-

stějově poškozené ženě z její

odložené kabelky dioptrické

brýle, osobní doklady, peně-

ženku s finanční hotovostí a

další osobní věci. Svým jedná-

ním způsobil pachatel celko-

vou škodu nejméně 3 300 ko-

run. Za krádež pachateli hrozí

trest odnětí svobody až na dvě

léta. 

To už je na kriminál!
Ve čtvrtek večer byl v obci

Dobromilice kontrolován

hlídkou padesátiletý řidič

osobního vozidla Škoda Fa-

vorit. V souvislosti s kontro-

lou byl řidič vyzván k decho-

vé zkoušce, která následně vy-

zněla pozitivně a policisté mu-

ži naměřili hodnotu 1,28 pro-

mile alkoholu. Řidiči byla na

místě zakázána další jízda s

motorovým vozidlem a zadr-

žen řidičský průkaz. Svým

jednáním je muž podezřelý z

trestného činu ohrožení pod

vlivem návykové látky, za

který mu hrozí trest odnětí

svobody až na jeden rok.  

V sobotu pak po půlnoci za-

stavila policejní hlídka v obci

Kostelec na Hané řidiče osob-

ního vozidla Škoda Felicia.

Policisté vyzvali dvaadvaceti-

letého řidiče, aby se podrobil

dechové zkoušce, kdy mu ná-

sledně naměřili 1, 19 promile

alkoholu v dechu. Rovněž je-

mu hrozí až roční kriminál.

Rozbil výlohu
Neznámý pachatel rozbil na

ulici Svatoplukova v Prostě-

jově skleněnou výlohu míst-

ního obchodu, kdy následně

došlo k poškození vystavené-

ho zboží. Tímto protiprávním

jednáním byla majitelce způ-

sobena škoda za 11 000 ko-

run. Za výše uvedené proti-

právní jednání pachateli hrozí

trest odnětí až na jeden rok. 

Nedávala pozor
V sobotu v odpoledních hodi-

nách neznámý pachatel vyu-

žil na ulici Okružní v Prostě-

jově nepozornosti ženy, která

vykládala zboží z vozidla, a

následně poškozené odcizil z

otevřeného automobilu dám-

skou kabelku, ve které se na-

cházel mobilní telefon osobní

doklady a finanční hotovost. 

Tímto protiprávním jedná-

ním způsobil neznámý pa-

chatel škodu odcizením za té-

měř 4 000 korun.

Policisté radí občanům, aby v

podobných případech neod-

kládali zavazadla do automo-

bilu, nákupního vozíku nebo

nenechávali je na střeše či ka-

potě vozidla. Pachatelům ma-

jetkové trestné činnosti posta-

čí k odcizení této věci pouhá

krátkodobá nepozornost po-

škozeného. 

ÈÈerná kronikaerná kronika

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižko-

vo nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václav-

ková  a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.:

582343883, Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 24. ledna 2011

Věra Vlková 1926 Prostějov 13.20 Obřadní síň Prostějov

Anna Černá 1929 Otaslavice 14.00 kostel Otaslavice 
Zdenka Gunarová 1941 Štětovice 14.00 Obřadní síň Prostějov

Středa 26. ledna 2011

Milan Fridrich 1933 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Věra Vincourková 1943 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov

Ludmila Novotná 1929 Smržice 12.00 Obřadní síň Prostějov 
Rostislav Kaprál 1922 Smržice 13.00 kostel Smržice
Pátek 28. ledna 2011

Eva Nevrlá 1952 Vřesovice 12.00 Obřadní síň Prostějov

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Marie Černá 1929 Prostějov

Alois Sekanina 1927 

Prostějov 

Božena Krumpolcová 1922

Prostějov 

Josef Sedláček 1924 Skřípov 

Helena Zlámalová 1914 

Prostějov 

Josefa Šupová 1930 Smržice 

Jan Marek 1933 Čechovice 
Kristina Sekaninová 1937 

Prostějov 
František Kaprál 1924 

Seloutky 

Adolf Kouřil 1920 Určice 
Jaroslava Ježková 1941 Pivín 
Josef Hejč 1938 Domamyslice 
Jaromír Jurník 1936 

Kostelec na Hané 
Marie Zapletalová 1935 

Prostějov 
Zdeněk Juračka 1928 

Prostějov 
Josef Jirák 1954 Heroltice 
Vladislav Dostál 1964 

Hluchov 
Marie Skřivánková 1918 

Prostějov 

Pohøby v tomto týdnu

Neblahý jev se znovu opakuje.

Po delší době strážníci městské

policie opět řešili nálezy injekč-

ních stříkaček válejících se volně

na veřejných prostranstvích.

Jde o riziko, které rozhodně

nelze podceňovat. 

"V průběhu úterý 18. ledna byl na-

hlášen nález injekční stříkačky na

třech různých místech. Po deváté

hodině ranní vyjížděli strážníci na

ulici Marie Pujmanové, o půl je-

denácté pak také na ulici B. Šme-

rala a po poledni ještě do

Kolářových sadů. Všechny nálezy

stříkaček byly strážníky zajištěny

a předány zaměstnanci z K-centra.

Občanům za zavolání děkujeme,

zachovali se příkladně. Jsme rádi,

že nejsou lhostejní k prostředí , kde

se pohybují. Tímto rozhodně při-

spěli k větší bezpečnosti zejména

malých dětí, které rády sahají na

neznámé předměty," uvedla Jana

Adámková z Městské policie v

Prostějově. 

Navíc se často stává, že lidé,

pokud nalezenou injekční stří-

kačku, vyhodí ji do popelnice či

kontejneru. "To ovšem není

správné. Jedná se o nebezpečný

odpad, který do těchto nádob ne-

patří. Po vzájemné dohodě s K-

centrem strážníci provádí v těchto

případech sběr. Správný postup

tedy je nechytat na nalezené in-

jekční stříkačky a zavolat na linku

156 s popisem místa nálezu," do-

dala Jana Adámková. -mik- 

Ještěže tak. Řidička středního

věku havarovala uprostřed tý-

dne na silnici mezi Štarnovem a

Konicí tak, že po nárazu auta do

stromu vyvázla bez jediného

škrábnutí. 

"Ve čtvrtek v ranních hodinách

jela pětapadesátiletá řidička s

osobním motorovým vozidlem

Honda, a to po silnici od obce

Štarnov směrem na obec Konice.

Při projíždění pravotočivé zatáčky

se řidička s vozidlem dostala do

smyku a sjela vpravo mimo ko-

munikaci, kde narazila do stromu.

Ke zranění osob nedošlo. De-

chová zkouška na přítomnost al-

koholu byla provedena s negativ-

ním výsledkem. Technická zá-

vada, jako příčina dopravní

nehody, nebyla na místě ohledá-

ním zjištěna ani uplatněna," popsal

nám havárii Petr Weisgärber, tis-

kový mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově. Jak dodal, celková

způsobená škoda je nejméně 61

tisíc korun. Zda se jednalo o řidič-

skou chybu či jinou příčinu, šetří

dále Skupina dopravních nehod

Policie ČR v Prostějově. -mik- 

Už je to tady zas. Po městě
se válí INJEKČNÍ STŘÍKAČKY

Za rekonstrukcí náměstí Hus-

serla v Prostějově není ani zda-

leka udělána definitivní tečka.

Celý prostor byl sice uveden do

provozu už v samotném zá-

věru loňského roku, ovšem ten

je označen zatím jen jako zku-

šební. Kolaudace bude prove-

dena až v jarních měsících. 

"Ano, to mohu potvrdit. Kolau-

dace bude provedena, až budou

odstraněny veškeré nedodělky,

které jsme při předávání náměstí

od stavební firmy zjistili. Navíc

budou pokračovat další práce,

jako je výsadba trávníků. A jak si

zřejmě nyní každý Prostějovan

všiml, do náměstí Husserla se za-

kously další bagry, neboť vo-

dárny zde uskutečňují rekon-

strukci kanalizační sítě. Po ní pak

nastoupí na náměstí znovu sta-

vební firma a upraví zbytek,

včetně již zmiňované výsadby

zeleně. Prostě chybí toho ještě

mnoho, aby konečná kolaudace

byla úspěšná. Ta by měla pro-

běhnout někdy na jaře, firma se

může pustit do dokončovacích

prací, až jí to dovolí povětrnostní

podmínky," informoval nás Zde-

něk Fišer, místostarosta Prostě-

jova. 

Opravovat se toho bude na ná-

městí Husserla ještě opravdu

dost. My jsme si například

všimli, že povrch části komuni-

kace, který je složen z menších

dlažebních kostiček, se už nyní

rozpadává. "To je pravda, mrazy

učinily novému povrchu vo-

zovky na náměstí velké pro-

blémy," konstatoval místosta-

rosta. -mik- 

Tak to jsme nečekali ani v tom

nejhorším snu. Od 1. května

loňského roku po již notoricky

známých legislativních problé-

mech přestaly stacionární ra-

dary dokumentovat přestupky

řidičů ve městě. Tedy lépe ře-

čeno, radary měří rychlost

stále, ovšem výsledná data jsou

určena jen pro statistiku. A ta

je na pováženou. Od zmíněné

doby až do konce roku 2010

totiž radary zaznamenaly neu-

věřitelných 15 387 přestupků

řidičů. Ti překročili rychlost

nebo projeli křižovatkou na

červenou. 

"Je to opravdu hrůza. Už v nejed-

nom případě jsem řekl, že český

řidič nad sebou prostě potřebuje

bič. Takto to dál opravdu nejde,

naši policisté sice měří rychlost

každý den, ale nemůžeme být

všude. Rozhodně bychom i my

uvítali, kdyby stacionární radary

začaly znovu měřit. A na základě

údajů o přestupcích by se mělo

začít nekompromisně trestat. Je-

nomže provoz radarů musí nej-

dříve město sladit se zákonem,"

řekl nám už před časem Vítězslav

Matyáš, vedoucí Dopravního in-

spektorátu Policie ČR v Prostě-

jově. 

Se statistikou měření jsou nyní

seznámeni i prostějovští radní. A

hodlají s tím rychle něco dělat.

"Současná situace začíná být už

neúnosná. Měřit rychlost tam,

kde jsou případní pachatelé pře-

stupků už dopředu upozorňováni

značkami, že jsou měřeni, to sice

může působit dobře preventivně,

ale jen do určité míry. Bohužel,

město je nyní vázáno tím, že

teprve očekáváme definitivní sta-

novisko Ústředního orgánu státní

správy. To nám jasně řekne, zda

v nastaveném systému měření

rychlosti stacionárními radary lze

pokračovat nebo nikoliv. Nic-

méně budu velmi rád už teď,

když se o této problematice i pro-

střednictvím Večerníku začne

diskutovat. My na radnici máme

na celou věc dva krajní názory.

Jeden říká, že systém, který tady

doposud fungoval, byl nevý-

hodný až škodlivý v tom, že pře-

spříliš vyžadoval po řidičích

dodržování padesátky, takže

mnozí z nich jezdili hluboko pod

tento limit ze strachu, aby přede-

psanou rychlost nepřekročili, a

brzdili tím celou dopravu v Pro-

stějově. A to také k bezpečnosti

silničního provozu nepřispívalo.

Druhým krajním názorem je ten,

že radarů by mělo být v Prostě-

jově ještě více než je teď," sdělil

nám Miroslav Pišťák, starosta

Prostějova. "Nechci říkat, že

pravda je někde uprostřed a že

zvolíme kompromisní řešení.

Musíme ale najít nejvhodnější

systém, který by reguloval v dob-

rém slova smyslu situaci v do-

pravě s přihlédnutím k tomu, aby

řidiči neporušovali předpisy. Už i

já nyní pociťuji jako nedostatek

města, že radary na měření rych-

losti tady nefungují," dodal sta-

rosta. 

Skutečnost, že radary už od 1.

května loňského roku měří rych-

lost jen do statistiky a nikoliv

proto, aby na základě jejich údajů

správní orgán řidiče trestal fi-

nančními pokutami, má ještě

jednu podstatnou vadu na kráse.

Městu tím utíkají velké peníze,

které by se v rozpočtu hodily.

Když pomyslíme, že za jeden

přestupek zaplatí řidič v průměru

tisíc korun, výsledná částka vy-

braná za pokuty by dosáhla

zhruba 15 milionů korun. Město

se dělí s firmou Czech radar v po-

měru 60:40, takže o nějakých

osm až devět milionů korun by

byl městský rozpočet bohatší. A

z těchto peněz by se mohly fi-

nancovat bezpečnostní opatření

na našich silnicích. "Ano, není to

zanedbatelná částka, ale spíš než

peníze mě děsí to arogantní cho-

vání řidičů, kteří si z městských

silnic začali opět dělat závodní

dráhu nebo vůbec nerespektují

semafory. A tím je hodně ohro-

žena bezpečnost nás všech, to je

mnohem horší věc než ztráta vý-

nosů za pokuty," řekl Miroslav

Pišťák, starosta Prostějova. 

K současné situaci ohledně ra-

darů a beztrestnému páchání do-

pravních přestupků se vyjádřil

také místostarosta Jiří Pospíšil.

Ani jemu se nelíbí to, co se na sil-

nicích města dnes děje. "V pro-

sinci jsem měl možnost

nahlédnout do statistiky pře-

stupků, které jsou monitorovány

radary v našem městě. Musím

říci, že jsem byl překvapen, dá se

říci zaražen, jak řidiči nerespek-

tují pravidla. Počet přestupků na

monitorovaných místech ve

všech případech přesahuje za

každý měsíc více než stokrát pře-

kročení rychlosti, nerespektování

výstražných světel, zkrátka daná

pravidla někteří nehodlají zřejmě

dodržovat. Já osobně se přiklá-

ním k tomu, že je nezbytné, aby

radary nejen vykazovaly statis-

ticky počet přestupků, ale aby

každý, kdo poruší pravidla, byl

tvrdě potrestán," řekl Večerníku

Jiří Pospíšil.

Závěrem ještě k číslům ze statis-

tik, která Večerník minulý týden

získal. Jak již bylo řečeno, v ob-

dobí od 1. května do 31. prosince

2010 radary zdokumentovaly 15

387 přestupků řidičů. Nejhorší je

situace v Brněnské ulici (kde

radar měří u přechodu pro

chodce!), dále pak ve Vrahovické

a Kojetínské ulici. V posledně

jmenované lokalitě dochází k

častému překračování rychlosti i

poté, co byl radar s ohledem na

změnu povolené rychlosti nasta-

ven na 69 kilometrů v hodině!

Neblahou statistiku zhoršuje ještě

fakt, že radar v Blahoslavově

ulici je od 27. dubna loňského

roku mimo provoz úplně, stejně

tak jako od 15. srpna radary v

Kostelecké ulici a na Vápenici.

-mik-

Náměstí Husserla bude zkolaudováno až na jaře

HRŮZA. Od května 15 387 přestupků!
Všichni se shodují, že RADARY musí začít znovu trestat

Během úterý museli strážníci
hned několikrát vyjíždět k mís-

tům, kde lidé nahlásili nález injekční
stříkačky. 

Řidička měla štěstí, po smyku na
zledovatělé silnici narazila do stromu,
ale naštěstí jen zadní části vozidla.  

51 - 60 km/hod 2 707

61 - 70 km/hod 7 514

71 - 80 km/hod 1 786

81 - 90 km/hod 631

nad 90 km/hod 462

červená 2 287

------------------------------------

celkem: 15 387

Počet přestupků řidičů
v období od 1. 5. 
do 31. 12. 2010

Po smyku 
narazila 
do stromu



(Dokončení ze strany 1)

"Mohu potvrdit, že zatím poslední

namátková kontrola byla prove-

dena  v domě Zrzavého 3975 se

zaměřením na plnění dříve stano-

vených nápravných opatření vůči

čtyřem nájemníkům. Kontrolou

bylo zjištěno několik nedostatků,

které vedly vedení společnosti

Domovní správy k nezbytnému

rozhodnutí provést další razii v

domě. A to už nejenom se

strážníky městské policie, ale také

s příslušníky Cizinecké policie

Olomouckého kraje," informova-

la nás Marie Hájková.

Celá akce byla utajena a probíhala

v časných ranních hodinách ve

čtvrtek 20. ledna. "Dům Zrzavého

3975 byl v pět hodin ráno obstou-

pen strážníky Městské policie v

Prostějově a příslušníky Cizine-

cké policie. Vlastní akce začala v

šest hodin s tím, že jsme společně

provedli kontrolu ve třech vytipo-

vaných bytech s podezřením na

nedovolené podnájmy. Vlastní

zásah prokázal, že získané infor-

mace a podněty od starousedlíků

ze sousedních domů odpovídají

skutečnosti, tedy, že z městského

nájemného domu se stává ubytov-

na zahraničních dělníků. A to je

pochopitelně nepřípustné," uvedla

dále Marie Hájková. Razie měla

následně rychlý spád. "V jednom

takto zkontrolovaném malém bytě

bylo zjištěno sedm zahraničních

dělníků ukrajinské národnosti,

kteří tento byt užívali od prosince

2010. Příslušníci Cizinecké poli-

cie ověřili totožnost těchto lidí a

zároveň provedli kontrolu, zda ne-

jsou v databázi celostátně hleda-

ných osob. To se nepotvrdilo, ci-

zinci ovšem byli vyzváni byt oka-

mžitě opustit.

Byt byl v osm hodin zapečetěn a

vyměněn zámek. Nájemník, který

byt pronajímal cizincům, hrubě

porušil podmínky nájemní smlou-

vy a byl písemně a telefonicky vy-

zván k osobnímu jednání na Do-

movní správě k uzavření dohody o

skončení nájmu z bytu," popsala

nám další postup razie a také ná-

sledná opatření Marie Hájková. 

Dům v ulici Zrzavého 3975 byl

postaven v roce 1982 a dnes zde

město vlastní 120 bytů. V sou-

časné době je obsazeno 113 bytů,

v nichž žije 185 osob. "V domě

celkem evidujeme 19 dlužníků s

dluhem 214 tisíc korun, z toho na

pět dlužníků je v současosti už po-

dána žaloba na vyklizení bytů,

ostatní dlužníci splácí dluhy na zá-

kladě uzavřené dohody o splát-

kách. Již nebydlících dlužníků z

tohoto domu, vystěhovaných na

základě dohody o skončení nájmu

bytu či rozhodnutí soudu, evidu-

jeme 20 s celkovým dluhem 658

tisíc korun, které se řeší soudní

cestou. Věřím, že chystaný kodex

občanského práva umožní majite-

lům domů a bytů snadněji vystě-

hovat nelegálního nájemníka.

Dnes musíme podávat žaloby k

soudu a vše trvá velmi dlouho.

Mám dobrý pocit a souhlasím s

návrhem změny zákoníku, proto-

že skončí takzvané věčné nájemní

smlouvy. Zákoník zamezí zave-

dené a oblíbené praxi, kdy děde-

ček přihlásí do městského bytu

dceru a ta ho pak může užívat i po

jeho smrti. Dcera bude moci pod-

le nového návrhu zůstat v bytě jen

dva roky, pak nájem končí. Sko-

nčí tak u nájemních smluv uza-

vřených na dobu neurčitou neko-

nečné předávání  městských bytů

z pokolení na pokolení. Jako sp-

rávci majetku města Prostějova

neprodlužujeme nájemní smlou-

vy uzavřené na dobu určitou,  po-

kud někdo soustavně porušuje

podmínky nájemní smlouvy a

hodláme tak postupovat, aby mo-

hl být zajištěn klidný výkon

nájemních práv všech ostatních

nájemníků," dodala na závěr Ma-

rie Hájková, pověřená řízením

Domovní správy v Prostějově. 

-mik-

Tak konečně. Hned z kraje mi-

nulého týdne si veřejnost mo-

hla prohlédnout nové sídlo

Územního odboru Policie

České republiky v Prostějově

v ulici Újezd. Policisté uspo-

řádali takzvanou akci kulový

blesk a v rychlém sledu do-

kázali zrekonstruovat bývalé

sídlo Banky Haná a přestěho-

vat sem obvodní oddělení, kri-

minálku a vedení policie. Re-

konstrukce budovy stála přes

30 milionů korun. Policisté si

ale slibují, že ročně ušetří mili-

ony korun, které museli platit

za pronájem prostor v budo-

vách v Havlíčkově a Partyzán-

ské ulici. 

"V nové budově v ulici Újezd na-

leznou občané policisty z Obvod-

ního oddělení Prostějov I, kteří

dříve sídlili v Partyzánské ulici. Z

Havlíčkovy ulice se sem přestě-

hovalo kompletní vedení Územ-

ního odboru Policie ČR v Prostě-

jově a také oddělení obecné kri-

minality. Občanům tady budou k

dispozici také policisté z preven-

tivní a informační skupiny," sdě-

lila novinářům ještě před slav-

nostním otevřením nového sídla

naší policie Eva Čeplová, tisková

mluvčí prostějovských strážců

zákona. Tímto však stěhování

skončilo, kapacita zbrusu nové

budovy je vyčerpána. Dopravní

inspektorát tak i nadále zůstává v

Havlíčkově ulici, policisté z Ob-

vodního oddělení Prostějov 2 se

pak z budovy hlavního nádraží

přestěhovali do Vrahovic. Tady

budou sdílet jednu střechu nad

hlavou s policisty hospodářské

kriminálky. "Navíc se ještě počítá

s tím, že ekonomické oddělení se

v průběhu letošního roku přesune

na náměstí Spojenců do budovy

bývalého okresního úřadu.

Kromě těchto změn je v plánech i

přesun operačního střediska do

Olomouce," dodala Eva Čeplo-

vá. 

Na slavnostní otevření nového

sídla prostějovské policie dorazi-

la i delegace z Krajského ředitel-

ství Policie ČR v Olomouci

včetně krajského ředitele Jarosla-

va Skříčila. Přítomni byli i staros-

ta Prostějova Miroslav Pišťák,

poslanec Pavel Holík či senátor-

ka Božena Sekaninová. "Rekon-

strukce této budovy nebyla le-

vnou záležitostí, stála celkem 32

milionů korun. Na druhé straně se

však ročně ušetří zhruba tři milio-

ny korun za pronájmy, které poli-

cie musela platit za prostory v

Havlíčkově a Partyzánské ulici,"

řekl Libor Krejčiřík, náměstek

Policie ČR Olomouckého kraje.

Policisté po slavnostním přestři-

žení pásky provedli návštěvníky

celou budovou. Snad nejvíce

zaujala policejní cela, která je pro

dočasně zadržené pachatele trest-

né činnosti vybavena vskutku

komfortně. "Policistům v novém

sídle přeji hodně štěstí a samo-

zřejmě co nejvíce vyřešených

případů. Z hlediska občanů je

výhodou, že více složek policie

nyní sídlí v jediné budově a

občané tak nemusejí chodit na

více míst. A co je ještě lepší, že

centrální budova policie se přesu-

nula ještě blíže k centru města,"

řekl Miroslav Pišťák, starosta

Prostějova. 

Prostějované si pomalu budou

muset začít odvykat na zažitou

skutečnost, že po hospodách se

už přestane říkat, že někoho "od-

vezli" na Havlíčkovou... -mik- 
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řiznám se, že i já jsem byl 10. prosince v tanečních. Tedy na věnečku tanečních kurzů v

prostějovském KASu. Když to tak vidím z odstupem času a vývoji událostí, tak jsem

měl docela štěstí. Na rozdíl od zkušeností jiných, ten večer se v šatně platilo 15 ka-

ček, oproti rovným dvacetikorunám v jiné dny. Asi neměli později dost drobných na vra-

cení. Anebo si šatnáři prostě řekli, že když jsou ochotni lidé bez remcání dát za šatnu

oněch patnáct, tak proč nezkusit rovnou dvě pětky… Přiznám se, že i mě požadovaná

cena v první chvíli docela zarazila. Ale pak jsem přistoupil na to, že nejsem našinec, v KASu nejsem návštěvníkem

ani občasným, natož tak pravidelným, a tudíž netuším, jak jsou místní zvyklosti. Nevím, zda kulturák tuto službu

jednoduše moderně outsorsingoval, tedy předal k provozování jinému subjektu, nebo si prostě nejen pro inkri-

minované večery žila šatna svým životem, každopádně je jasné, že když vás pověšení kabátu stojí víc, než par-

kování auta v centru města, je to na pováženou. A ať tak, či tak, rozhodně to dobré jméno zařízení nedělá. Když si

vezmu jenom nějaký rámcový odhad, kdy každá rodina v zimním období nechá v šatně ze čtyři kabáty a bundy,

jde se do společnosti, tak třeba i nějakou tu igelitku s botami na přezutí a podobně, pak se to málokdy zastaví na

stovce. Když se to vezme s ohledem na počet abonentů v tanečních a předpokládanou účast jejich blízkých při je-

jich oficiálním uvedení do společnosti, pak je to opravdu hodně dobrý kšeft, kterým by asi nikdo nepohrdl. Ve fi-

nále pokud jako doklad o zaplacení je vystaven paragon s otiskem ptáčka z dětské tiskárničky, pak už se nedá ani

připustit žádné zdůvodnění. To už je prostě a jednoduše kolosální průšvih a výsměch návštěvníkům. Při všem, co

se kolem bytí a nebytí KASu děje, toto rozhodně není na vážkách spravedlnosti na straně pozitiv. 

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora
Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka

DOBRÝ KŠEFT

Minulý týden se začala již pře-

dem dlouho avizovaná rekon-

strukce radniční věže. Ve čtvr-

tek se celá radnice postavená v

roce 1914 mnohdy otřásala v

základech. Stavbaři totiž zača-

li do stařičkých stěn budovy

bouchat kladivy a sbíječkami

do nich vrtat díry. 

"Ve výběrovém řízení na rekon-

strukci radniční věže zvítězila

prostějovská firma INGREMO.

Rekonstrukce zahrnuje výstavbu

nového schodiště, posílení stro-

pů, které jsou v současné době

tvořeny pouze štíhlou železobe-

tonovou konstrukcí, aby tak byla

zajištěna dostatečná únosnost

stropů. Těmito úpravami bude

umožněno případné zpřístupnění

věže pro veřejnost. Povrchy stěn

budou ponechány v podobě

stávajících režných omítek, pod-

lahu bude tvořit ocelový plech

nové ocelové konstrukce stropu.

Úpravy navrhl architekt Beran.

Dále bude z věže odstraněna

elektrokomunikační technika,

která je zde v současné době

umístěna. Uvolněné prostory bu-

dou využity pro trvalou výstavní

expozici s tematikou Prostějova a

prostějovské radnice a budou zde

vystaveny i exponáty z regionu,"

vysvětlil místostarosta města

Zdeněk Fišer.

Předpokládané náklady na re-

konstrukci se budou pohybovat

kolem částky 6 milionů a 100 ti-

síc korun, z čehož až 85 procent

může být hrazeno z evropských

fondů. Rekonstrukce věže by

měla být hotova uprostřed letních

prázdnin. 

Stavební práce ale do té doby

mohou ovlivnit přesný chod rad-

ničních hodin. "Upozorňujeme

občany, že v souvislosti se za-

hájením rekonstrukce radniční

věže může docházet k nepřes-

nostem v chodu radničních ho-

din. Po celou dobu rekonstrukce

bude totiž omezen přístup ke

stroji věžních hodin. Děkujeme

za pochopení," vzkazuje Prostě-

jovanům Jana Gáborová, tisková

mluvčí Městského úřadu v Pro-

stějově. -mik-

Do RADNICE začaly
bušit kladiva a sbíječky

Hledá je policie. Víte, kde jsou?

BOURAL na benzínce a UJEL

Prostějovská policie vyhlásila

další celostátní pátrání po třech

osobách z Prostějovska. Strážci

zákona žádají veřejnost o spo-

lupráci při jejich dopadení. 

ROBERT BROSINGER se na-

rodil 22. října

1977 a trvalé

bydliště má

hlášeno v Olša-

nech u Prostějo-

va číslo 50 v

okrese Prostě-

jov. Na hledaného vydal Okresní

soud ve Znojmě příkaz k zatčení

pro trestný čin zanedbání po-

vinné výživy. Jeho zdánlivé stáří

je v rozmezí od 30 do 35 let, měří

180 centimetrů, má střední posta-

vu, modré oči a hnědé rovné vla-

sy. 

LADISLAV ZMEŠKAL se na-

rodil 2. května

1950 a trvalé

bydliště má hlá-

šeno na náměstí

T. G. Masaryka

číslo 14 v Prostě-

jově. Na hle-

daného vydal Okresní soud v

Chebu příkaz k zatčení pro trest-

ný čin krádeže. Jeho zdánlivé

stáří je v rozmezí od 55 do 60 let,

měří 180 centimetrů a má střední

postavu. 

DRAHOSLAV BUCHTA se na-

rodil 1. listopadu 1981 a trvalé

bydliště má hlášeno v obci Ivaň

číslo 197 v okrese Prostějov. Na

hledaného vydal Okresní soud v

Olomouci příkaz k dodání do

výkonu trestu odnětí svobody pro

trestný čin zpro-

nevěry a neo-

právněného uží-

vání cizí věci. Je-

ho zdánlivé stáří

je v rozmezí od

26 do 31 let, měří

175 centimetrů, má obézní posta-

vu, zelené oči a hnědé vlnité vla-

sy s pěšinkou uprostřed.

Prostějovská policie žádá

občany, aby v případě zjištění

místa pobytu výše uvedených

osob neprodleně kontaktovali

kterékoliv oddělení Policie

ČR prostřednictvím bez-

platné linky 158 nebo zavolali

přímo Službu kriminální po-

licie a vyšetřování v Prostě-

jově na tel. číslo 974 781 326.

-mik- 

Byl opilý nebo jen nešikovný?

Prostějovská policie hledá stále

svědky kuriózní nehody, ke

které došlo minulý týden v úte-

rý brzy ráno na čerpací stanici

u rychlostní komunikace na

konci Prostějova směrem na

Vyškov. Řidič náklaďáku zde

naboural do čerpacího stojanu

a kromě něho zničil i další vy-

bavení benzínky. Problém je v

tom, že šofér ihned nato ujel z

místa nehody a policie po něm

pátrá. 

"V úterý 18. ledna 2011 v 07.00

hodin projížděl nákladní automo-

bil s dosud neznámým pachate-

lem prostorem čerpací stanice v

Prostějově - Žešově. Při tomto za-

tím neznámý řidič poškodil pat-

ník a dva stojany a následně z

místa dopravní nehody ujel.

Zranění nebylo doposud zjištěno.

Technická závada, jako příčina

dopravní nehody, nebyla na místě

ohledáním zjištěna ani uplatněna.

Celou věc dále šetří Skupina do-

pravních nehod Policie ČR v Pro-

stějově," uvedl Petr Weisgärber,

tiskový mluvčí Policie ČR v Pro-

stějově. A právě nyní policisté

hledají svědky, kteří celou

událost sledovali. "V souvislosti s

danou událostí Policie ČR žádá

všechny případné svědky neho-

dy, kteří by mohli přispět k ob-

jasnění dané skutečnosti, či 

odhalení pachatele, nechť se ob-

rátí na linku 158 nebo přímo na

Oddělení dopravních nehod Poli-

cie ČR v Prostějově na telefonní

číslo 974 781 580," žádá veřej-

nost mluvčí prostějovské policie. 

-mik- 

Pozor, hodiny se mohou zpožďovat!

Sídlo na Újezdě si v pondělí prohlédla veřejnost

Policie hledá svědky, kteří havárii sledovali

Policisté mají nové BYDLO

Utajená RAZIE v domě v Zrzavého ulici

Ve čtvrtek byla zahájena rekonstrukce radniční věže. Po ní bude mít
až na její ochoz umožněn přístup široká veřejnost. Hodinky si ale teď
podle radnice raději neřiďte...

Zpustošil vybavení benzínky a ujel. Policie pátrá po řidiči, který z ne-
známých příčin boural v úterý ráno na čerpací stanici u Žešova. 

Policistům popřál hodně zdaru v novém sídle i starosta města Miroslav
Pišťák. V popředí vedoucí Územního odboru Policie ČR v Prostějově
Dušan Věženský. 

Prostějovské obvodní oddělení, obecnou kriminálku a vedení policie
najdete už v této budově na Újezdě. 

Policejní cela byla nejatraktivnější ukázkou pro veřejnost. Zadržení
pachatelé tady budou mít celkem komfort... 
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LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 17. 1. DO  23. 1. 2011:

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za

bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek ve 14. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v

pondělí a ve čtvrtek v 18. 30 hodin a ve středu v 17. 30 hodin.  

Ve středu v 15. 30 hodin pohádka STALO SE NESTALO. Po-

hádka je o putování sluneční soustavou.

Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN

PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na za-

čátku výše zmíněných pozorování. Přihlaste děti do klubu GE-

MINI! Členem tohoto výjimečného klubu se může stát kdoko-

liv ve věku 10 – 20 roků, koho láká poznání základů astrono-

mie, kosmonautiky a osvojení práce s hvězdářským dalekohle-

dem. Členové klubu se, s výjimkou prázdnin a svátků, schází

na hodinová setkání každý čtvrtek v 16. 30 hodin. Celoroční

klubový poplatek je 100 Kč.

Město Prostějov, respektive

Domovní správa Prostějov,

spravuje v současné době cel-

kem 1 326 bytových jednotek a

260 nebytových prostor. Více

než dvacítku volných bytů na-

bídne město zájemcům. Na po-

drobnosti se ptáme místosta-

rosty Jiřího Pospíšila (na sním-
ku).

Pane místostarosto, jak je to te-

dy v současnosti s volnými byty

ve vlastnictví města?

Naše evidence sice hovoří o třia-

sedmdesáti volných bytových

jednotkách, pouze čtyři byty jsou

však v současné době vhodné k

přidělení. Dalších dvaadvacet bu-

deme muset nejdříve zrekonstru-

ovat. Některé bytové jednotky

pak existují už pouze „papírově„

a některé vůbec přidělovat z růz-

ných důvodů nebudeme. A abych

nezapomněl, devět bytových jed-

notek evidujeme v ubytovně na

Kostelecké ulici, tyto garsonky

ale slouží pro nouzové situace a o

jejich obsazení rozhoduje odbor

sociálních věcí.

Jak máme rozumět tomu, že

některé bytové jednotky přidě-

lovat město nebude a některé

existují pouze „papírově„?

Jde například o byty, které jsou

stále evidovány v budově zámku,

byť už dávno s jejich využitím

pro bydlení nepočítáme. Dále

jsou to například bytové jednot-

ky, které jsou bez příslušenství, a

otázkou tedy je, zda by nebylo

vhodnější vyjmout je z bytového

fondu a přebudovat na nebytové

prostory.  Celkem osmnáct vol-

ných bytů je potom k dispozici v

domech navrhovaných k prodeji.

Ty se již také z pochopitelných

důvodů přidělovat nebudou.

To mi nahrává na další otázku -

jaká bude vlastně další bytová

politika po dokončení privati-

zace bytových domů?

Město se bude určitě zamýšlet

nad novou koncepcí bytové poli-

tiky, zváží, kolik bytů si ponechá

ve svém vlastnictví a zejména pro

které sociální skupiny je třeba po-

čítat s bytovou rezervou.

Myslíte si, že privatizace by-

tového fondu byla tím správ-

ným krokem?

Prodej do soukromého vlastnic-

tví se určitě osvědčil. Prostějov

byl v minulosti jedním z prvních

měst v republice, které se vydalo

na cestu privatizace bytového

fondu. Změny jsou patrné. Vždyť

se podívejme kolem sebe, jak vy-

padají naše sídliště, jak se družst-

va a společenství vlastníků o svůj

majetek starají. Potvrzuje se tím

zkušenost, že lidé si domů ve

svém vlastnictví cení mnohem

více než domů či bytů pronaja-

tých. Takže po této stránce byla a

je dle mého názoru privatizace

bytového fondu krok správným

směrem. -mik-

Pane zastupiteli, můžete čte-

nářům stručně poodhalit své

soukromí? 

Je mi 47 let, jsem ženatý a mám

dva syny - osmnáctiletého Jana a

čtrnáctiletého Petra. Vystudoval

jsem Vysoké učení technické v

Brně se specializací ekonomika a

řízení stavebnictví. Následovalo

postgraduální studium inženýr-

ská a investorská činnost. Ve vol-

ných chvílích se věnuji cestovaní

a jízdě na kole.

Jak dlouho už pracujete v ko-

munální politice a jaké nyní za-

stáváte funkce v zastupitel-

stvu?

Působím v komunální politice s

přestávkou již čtvrté volební ob-

dobí. V současné době jsem

předsedou finančního výboru

městského zastupitelstva a čle-

nem komise městské rady pro

koncepci a rozvoj.

Jak můžete ovlivnit z hlediska

své funkce předsedy fina-

nčního výboru tok peněz při

investičních akcích města?

Jako předseda finančního výboru

městského zastupitelstva spolu s

ostatními členy tohoto výboru pl-

ním úlohu dozoru nad přípravou

a plněním městského rozpočtu.

Jako finanční výbor jsme často v

kontaktu s vedením města a ak-

tivně se podílíme na tvorbě obsa-

hu městského rozpočtu. Z hledis-

ka využití volných finančních

prostředků (mimořádné příjmy)

prosazuji, aby tyto finanční zdro-

je byly využívány ve prospěch

investičních akcí, které vedou k

zlepšení života občanů města.

Ekonomika města je dlouho-

době na velmi dobré úrovni.

Jste stejného názoru, nebo ně-

jaké nedostatky vidíte?

Rozhodně jsem spokojen se sku-

tečností, že se daří průběžně sni-

žovat zadluženost města, která

již klesla pod 100 korun na obča-

na. Dále jsem rád, že si město

udrželo ratingové hodnocení z

minulého období, které je stejné

jaké má například hlavní město

Praha. Nedostatky se vždy obje-

vují. Jako nejdůležitější považu-

ji, že se je podaří zjistit, vyhod-

notit a nalézt jednoznačné řešení.

Konkrétně jde o nepřetržitý pro-

ces, například zlepšování komu-

nikace v rámci městského úřadu.

Hodně lidí říká, že největším

problémem Prostějova je do-

prava. Jste stejného názoru a

dá se tento problém vůbec ně-

jak řešit?

Ano, doprava je problém. Konk-

rétně bych chtěl upozornit na do-

řešení propojení jihovýchodního

kvadrantu od sv. Anny až k ron-

delu na ulici Anglická u super-

marketu Lidl. Dále je třeba inten-

zivně řešit první etapu obchvatu

Prostějova od rondelu u čerpací

stanice OMV v ulici Olomoucká

až k napojení na silnici na Koste-

lec na Hané u veterinární stanice.

Je třeba ale vnímat skutečnost, že

tato investice je v kompetenci

Olomouckého kraje. Další pro-

blém je intenzifikace kanalizační

soustavy v Prostějově. V sou-

časné době probíhá realizace

první etapy a druhá etapa je při-

pravena k následné realizaci.

Podmínkou však je zajištění po-

třebných finančních zdrojů.

Před časem jste prostřednic-

tvím Večerníku hovořil o bu-

dování podjezdu pod železni-

čním přejezdem ve Vrahovické

ulici. Jak je tento projekt dale-

ko?

V současné době se zpracovává

projektová dokumentace pro

územní rozhodnutí. Tento tech-

nický problém je součástí projek-

tu zdvojkolejnění  stávající trati

Olomouc - Nezamyslice. Inves-

torem této akce je Správa želez-

niční a dopravní cesty ČR.

Máte nějaké speciální body,

které byste chtěl v následu-

jících čtyřech letech v zastupi-

telstvu prosadit?

Rozhodně jde o řešení parkováni

motorových vozidel v obytných

souborech, hlavně na sídlištích.

Dále bych chtěl pomoci získat in-

vestora(zaměstnavatele), který

by vytvořil nová pracovní místa

pro zaměstnance, zejména ženy,

které přišly o práci při konkurzu

Oděvního podniku. Jsem si

vědom, že toto předsevzetí je vel-

mi obtížné, ale je to výzva.

Nedá nám to se nezeptat, jak

vidíte nedávné události v pro-

stějovské ODS, která prošla

takzvanou očistou?

Jde o standardní věc, která se dě-

je ve všech politických stranách.

Sdělte nám prosím i vy své nej-

tajnější přání...

Tajná přání jsou tajná proto, že se

neříkají. -mik-

Na slovíčko se zastupitelem... Na slovíčko se zastupitelem... 
Radek Zacpal (ODS): Chci pomoci najít investora, který by zaměstnal ženy z OP

Město nabídne přes dvě desítky volných bytů 

Radek Zacpal (ODS) je dlouholetým zastupitelem, v součas-

nosti ve vrcholném orgánu města působí jako předseda fina-

nčního výboru a jako člen komise městské rady pro koncepci a

rozvoj. Také jeho jsme v našem pravidelném seriálu podrobili

krátkému rozhovoru.

Většinu z nich však musí nejdříve zrekonstruovat

V předminulém týdnu se usku-

tečnil v Brně veletrh cestovního

ruchu REGIONTOUR. Regio-

ny z celé České a také Sloven-

ské republiky se předháněly v

atraktivitě svých stánků a růz-

ných upoutávek, pavilonem

procházely historické postavy,

pohádkové bytosti, maskoti

sportovních akcí a další figury,

hrála hudba, ochutnávaly se

místní speciality. Město Prostě-

jov opět zklamalo, jeho prezen-

tace v rámci expozice Olo-

mouckého kraje byla pasívní a

nevýrazná.

Prostějov tak může jen závidět

sousedům. Například zimní kam-

paň Olomouckého kraje lákající

turisty k návštěvě regionu získala

Velkou cenu cestovního ruchu.

Speciální cenu Asociace krajů

České republiky si ve stejné kate-

gorii vybojovalo také statutární

město Olomouc. 

„Zaujala mě třeba ukázka rýžo-

vání zlata na stánku města Zlaté

Hory, které si mohli návštěvníci

vyzkoušet. Prostějovského stán-

ku jsem si ani moc nevšiml a jak

jsem zaznamenal, mnoho

návštěvníků se u něj nezastavi-

lo,“ uvedl Petr Skřivánek. „Ne-

chápu, proč se třeba u stánku Pro-

stějova neobjevily třeba hanácké

kroje, či ochutnávka tradičního

místního výrobce lihovin,“ do-

dal.

Kritiku návštěvníků Regiontouru

na adresu Prostějova zaznamenal

i starosta města Miroslav Pišťák.

„Uznávám, že náš stánek byl sta-

tický a jestli se chceme na veletr-

hu cestovního ruchu důstojně

představit, do příštího roku by-

chom měli na naší prezentaci za-

pracovat,“ uvedl M. Pišťák.

Stejně tak starosta přemýšlí o

tom, jak zatraktivnit město Pro-

stějov. „Nemůžeme se spoléhat

na to, že turista si k nám najde ce-

stu sám. Musíme se snažit o ak-

tivní přilákání návštěvníků mě-

sta. Nestačí, že máme secesní kle-

not Národní dům, krásnou radni-

ci, ani to, že Prostějov se pyšní ja-

ko jedno z mála měst na Moravě

množstvím funkcionalistických

staveb,“ dodal starosta Pišťák.

Jednou z posledních aktivit města

v oblasti cestovního ruchu je

zřízení Regionálního informa-

čního centra v budově zámku.

Právě v objektu zámku by měla

vzniknout výstavní síň, v níž se

budou prezentovat výtvarná díla

v majetku města. Za oživení stojí

i v minulosti diskutované zřízení

muzea oděvnictví, byť po krachu

OP se lesk Prostějova, coby mě-

sta módy, vytrácí. Jednou z da-

lších atrakcí bude připravované

zpřístupnění radniční věže, město

připravuje vydání mapy cyklo-

stezek v Prostějově a okolí. „Oče-

kávám ve velmi krátké době

přehršel nápadů od svých kolegů

ze zastupitelstva, ovšem nestačí

jen s něčím přijít, ale také přinutit

se, abychom se této problematice

věnovali,“ podotkl Miroslav Pi-

šťák.  

Vedení města s napětím očekává

pokračování revitalizace Plum-

lovské přehrady. „Zejména v létě

je turistický ruch v Prostějově a

okolí úzce spojen s tím, jestli se

podaří oživit Plumlovskou pře-

hradu. Chceme také navázat spo-

lupráci s okolními obcemi a

provést inventuru možných za-

jímavých lákadel pro turisty,“ při-

pomněl starosta Prostějova. -bp-

Na veletrhu Regiontour Prostějov paběrkoval 
Starosta kritiku návštěvníků vnímá, nastane zlepšení?

Expozice Zlatých Hor na Regiontouru 2011. Návštěvníci si mohli vy-
zkoušet rýžování zlata.

Mikulov se představil jako město vína a historie. Prostějovská expo-
zice byla naopak statická a nevýrazná.



Po úspěšné vánoční výstavě, kterou navštívily
přes dva tisíce návštěvníků, připravuje Zahrad-
nické centrum Marciánová z Kostelce na Hané
ve spolupráci s olomouckým Svatebním salonem
Ariana na začátek druhého měsíce roku další flo-
ristickou akci, která nese název „KVĚTINA VE
SPOLEČNOSTI 2011“. Její druhý ročník se
uskuteční ve dnech 4. a 5. února opět v kulturním
domě ve Smržicích. Generálním partnerem je
velkoobchod s květinami VONEKL s.r.o. z Brna,
mediálními partnery pak PROSTĚJOVSKÝ
Večerník, Olomoucký Večerník a Radio Haná.
Jak jsme již na stránkách našeho týdeníku podvak-

rát informovali, mají se návštěvníci nejzářivější le-
tošní události svého druhu na co těšit. Co vše si pro
ně organizátoři připravili? V pátek 4. února před-
vede ukázky svatební floristiky přední česká flo-
ristka Marie Bittnerová spolu se slovenskou florist-
kou Ľubicou Rotmanovou, prostějovské duo Hana
Puklová a Lucie Chreno mají připravenou kade-
řnickou show s květinovými motivy ve vlasech. 
Vstupné na tuto akci je dobrovolné, výtěžek bude
věnován dětem Dětského domova v Plumlově. 
Sobotní program od 11:00 do 15:00 hodin pořada-
telé nazvali „Svatební den“. Půjde o ukázky sva-
tební floristiky Zahradnického centra Marciánová,
módní přehlídky společenských a svatebních šatů
salonu Ariana i další aktivity úzce souvisejících se
svatbou jako je například slavnostní líčení, či
ukázka svatebních tabulí. Večer od 19:00 hodin
pak na všechny čeká komponovaný program flo-
ristiky a módních přehlídek propojený vystoupe-
ními známých brněnských herců a hudebníků ja-
kou jsou Petra Bučková s Janem Kynclem, Eva
Vrbková a Ivan Manolov, nebo brněnské KK Duo
- Zdeněk Král s Martinem Krajíčkem. Vrcholem
by pak měla být soutěž o nejhezčí květinovou příz-
dobu klobouku (více na jiném místě této strany).
Oběma sobotními programy bude provázet mode-
rátorka Radia Haná Martina „Qweetko" Procház-
ková. Vstupenky v hodnotě 50, resp. 120 korun je
možné zakoupit v našem zahradnickém centru,
nebo v salonu Ariana, případně přímo před akcí v
Kulturním domě ve Smržicích.   -pk- 

Pro několik následujících týdnů
připravila redakce Prostějov-
ského Večerníku ve významné
spolupráci s Jaroslavem Ko-
nčákem, dnes už bývalým před-
sedou Veteran Car Clubu Pro-
stějov, seriál o historii tohoto
klubu, sběratelích autoveteránů
a motorismu vůbec. Navíc jsou
v souvislosti s tímto seriálem při-
praveny pravidelné soutěže pro
čtenáře o atraktivní ceny. A v ne-
poslední řadě - díky bohaté a
bezedné studnici vědomostí při-
dá pan Jaroslav Končák i spou-
stu úsměvných příběhů, histo-
rek a mnohdy i lechtivých
událostí. 
"Vážení čtenáři nejen z Prostějov-
ska, ale i z okolí, snad nebude va-
dit, připravíme-li vás o chvíli vaše-
ho času. Jen velmi nerad bych
ovšem se vzpomínkami, byť se-
belépe podanými, zůstal sám s
tím, co bude následovat. Chci vám
přiblížit průřez historií Veteran
Car Clubu Prostějov se
vším, co je s touto věcí,
ať již přímo či nepřímo,
spojeno. Nebojte se, ne-
bude to jen suchý výčet
letopočtů a historických
reálií, ale především, jak
kdysi kdosi moudrý řekl
- "Dostane-li člověk do
krve benzin, je to hrůza,
ale dostane-li tam ještě s
benzínem i historická vo-
zidla, je to konec..." 
A protože doposud v
Prostějově i okolí žije s
dostatek lidí, kteří jsou
touto "chorobou" posti-
ženi, a kupodivu, oni ne-
vymírají, ale rodí se stále
noví, což je v době nízké
populace výhodné, snad
uvítáte tento seriálek o
lidské vášni, touze, obětování, ale
i o mnoha humorných stránkách.
Ale někdy musí převládnout i
smutek a to tehdy, kdy se objeví
jména lidí, kteří již nejsou mezi
námi, ovšem pro historii veterán-
ského hnutí na Prostějovsku udě-
lali opravdu hodně," sdělil na sa-
motný úvod našeho seriálu Jaro-
slav Končák, v minulosti dlouho-
letý předseda Veteran Car Clubu
Prostějov. 
Vždyť již kdysi dávno řekl Marcel
Renault (to je ten, po kterém se do-

dnes jmenují docela solidní au-
ťáky) "Rychlost, první ctnost..." 
Tuto ctnost pak roznášeli členové
prostějovského Veteran Car Clubu
nejen po republice, ale i po světě.
"Značky  Praga, Aero, Walter, Tat-
ra (ty jsou známé), ale třeba i tako-
vý prostějovský Wikov (opravdu
ta dnes již neexistující fabrika, po-
zději Agrostroj) dělala velmi slu-
šné automobily a také vyrobila
PRVNÍ aerodynamický automo-
bil ve střední Evropě. Firma BV v
Prostějově vyráběla docela slušné
motocykly (nebyla to značka
"Blázniví veteráni", jak nám kdysi
na testu napsal jeden ze "znalců"
historie vozidel na prostějovsku),
ale zkratka jmen Balzer-Vemola.
A tak by bylo možno pokračovat
ještě delší dobu," uvedl Jaroslav
Končák.
Dnes už bývalý předseda Veteran
Car Clubu se následně rozpovídal
o samotné historii klubu. "Prostě-
jovský veteran klub je třetí nejsta-

rší klub historických vozidel v re-
publice po Praze a Pardubicích. Ty
Pražáky, no co naděláme, ale Par-
dubice jsme mohli porazit. Histo-
rie našeho klubu sahá až do roku
1955, kdy pan Janota kolem sebe
združil několik zájemců s dnes již
jen velmi hodnotnými vozidly -
Laurin-Klement, Walter, KAN,
Tatra, Praga, z motocyklů pak opět
Laurin-Klement, Orion, Walter a
podobně. Některá z vozidel již v té
době obsazovala i filmové role
(Laurin-Klement třeba ve filmu

"Hlas krve" a "Anna proletářka",
Walter v "Noční jizdě", na moto-
cyklu Laurin-Klement "spadl"

závodník Franta Štastný ve fil-
mu "Dědeček automobil"). A
tak se tato historická vozidla
pozvolna dostala i do podvě-
domí veřejnosti. Při veškeré
úctě byl pan Janota však velmi
zásadový pán. Když jsem k
němu například přišel se svou
pragovkou z roku1935 (kdyby
jich dnes bylo...), pan Janota
odmítl moji žádost o přijetí pa-
mátnými slovy: "Mladé muži,
vždyť vám na tem střepu eště
pořádně neuschla ani barva," a
do klubu mě přijal až o hodně
později pouze jako "kandi-
dáta"..
Ale základ již bylo položen a
panu Janotovi, Jaškovi, Stu-
denému, Dvorskému (to byl
otec herečky p. Dvorské),

Křupkovi a mnoha dalším patří
opravdový a velký dík," zavzpo-
mínal Jaroslav Končák.
Tím jsme se propracovali rokem
1955, kdy byly položeny základy
prostějovského Veteran Car Clu-
bu. Škoda, že si málokdo vzpo-
mněl na padesátiny, zato třicetiny
byly kolosální, ale o tom až s pa-
nem Končákem později. A snad v
příštím čísle tohoto listu budeme
pokračovat dalšími časovými
mezníky.
Ale protože život veteránský byl
opravdu i život veselý, jedna
vzpomínka Jaroslava Končáka
už nyní. Jeden z našich členů kdy-
si z vraku postavil velmi hezký
motocykl Ariel (pro znalce 557
SV, rok výroby 1927). Cestou na
veteránský sraz na Sečské pře-
hradě jej však postihla podivná
porucha a tak u silnice rozebral
motor svého motocyklu pomalu

do šroubku. Když již opravdu ne-
věděl jak dál a ještě začalo pršet,
objevila se tam jedna stará paní. A
když motocykl i jeho nešťastné-
ho, zmoklého a špinavého maji-
tele několikrát obešla, zahájila
řeč: "Pane, to je Ariel, že?" Ne-
štastný majitel čekal, že mu pora-
dí, že její manžel tomu třeba ro-
zumí nebo mu půjčí svůj obrov-
ský deštník, který vláčela sebou.
Ta babička však pravila: "Víte,
my jsme takový motocykl měli
dlouho doma a vymysleli jsme na
něj i básničku!" Motorista čekal
slova chvály na úžasný stroj nebo
kontakt na manžela, paní ale vše
završila slovy - a poskakovala při
nich jako malá holčička: "Ariel,
Ariel, do kopce nikdy nevyjel..."
přetáhla užaslého veteránistu ma-
sivní rukojetí deštníku a než se
vzpamatoval, zmizela mezi ves-
nickými domky. O tom, že uve-
dený veteránista pak ve zlosti pře-
razil o silnici kladivo se šíří jen
nedoložené řeči. Mezi námi, ten-
to příběh je pravda pravdoucí -
znám toho majitele i jeho stroj,"
řekl Jaroslav Končák, přičemž
naše radakce má takové malé po-
dezření, že babička přetáhla dešt-
níkem právě jeho... -mik-

24.ledna 2011 5Inzerce, zpravodajství

S úsměvem jde všechno líp, i když začalo pršet jako z konve.
Snímek je z roku 1978 z prvního srazu historických vozidel na prostějov-
ském náměstí. Na fotografii se nádherně usmívá majitel historického vo-
zidla DKW - cabriolet pan Soper z Olomouce.  

Na této fotografii vidíte vozidlo Walter
WZ/WIZ s obsahem 1554 ccm z roku
1925. Jde o jedno z nejstarších vozidel tehde-

jšího klubu. Ale věnců a vavřínů, co jeho majitel dovezl
z různých soutěží, bylo bezpočet.   

Úkolem čtenářů v prvním díle
nové soutěže bude uhádnout zna-
čku tohoto automobilu, který se
rovněž kdysi zúčastnil jedné ze
soutěží historických vozidel v
Prostějově. Jen tak trochu napo-
víme, že jde o sportovní vůz vyro-
bený v roce 1936!
Štastnému vylosovanému čtenáři

pravidelné soutěže přejeme
hodně radosti jak z výhry, tak i z
cen. Stojí opravdu zato. Vyloso-
vaný čtenář obdrží vždy knihu o
motorismu a maketu historického
vozidla. 
Odpovědi můžete posílat na adre-
su redakce Prostějovského Ve-
černíku, Olomoucká 10, Pro-

stějov,volat na telefonní číslo 582
333 433nebo posílat na e-mail re-
dakce@vecernikpv.cz. Uzávěr-
ka poslání odpovědí je v pátek 28.
ledna 2011 v 16.00 hodin.  

SOUTĚŽ O KNIHU A MAKETU

Připravili jsme
pro čtenáře 

soutěže, 
vyprávění 

i fotodokumentaci

Nový seriál: Historie veteránů v Prostějově

TRHÁK ZIMY: Květina ve společnosti 2011 se blíží 
SOUTĚŽ O VSTUPENKY!

Zahradnické centrum Marciánová ve spolupráci se Svateb-
ním salonem Ariana z Olomouce a PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník, jakožto mediální partner akce „Květina ve společnosti
2011“, připravili pro všechny čtenáře našeho týdeníku EX-
KLUZIVNÍ SOUTĚŽ O VSTUPENKY“.
Její pravidla jsou naprosto jednoduchá. Stačí odpovědět na tři
zveřejněné otázky, doručit je jedním ze čtyř možných způsobů do
redakce a pak už jen čekat, zda-li se právě na vás usměje štěstí
při případném losování, které bude provedeno ze všech sout-
ěžících, jenž zvolí ty správné varianty... 

1 . „KVĚTINA VE SPOLEČNOSTI“ SE POŘÁDÁ?
a) poprvé b) podruhé

2. PROSTĚJOVSKÝ Večerník se na trhu objevuje...
a) 15. rokem b) 12. rokem

3. EDITH PIAF MĚLA PŘEZDÍVKU:
a) vlaštovka b) vrabčák

Své tipy či zaručené odpovědi nám zasílejte na e-mailovou
adresu inzerce@vecernikpv.cz, telefonujte na číslo 582 333
433, zasílejte SMS na číslo 608 960 042, nebo doneste přímo
do sídla redakce v Olomoucké ulici, a to do PÁTKU 28.
LEDNA 2011. Nezapomeňte uvést své plné jméno i adresu!
Správné možnosti a jména dvou šťastných výherců, kteří
obdrží po jedné vstupence na sobotní večerní program, zve-
řejníme již v příštím vydání.     -red-

Květinová 
ELEGANCE 
v klobouku  
Zahradnické centrum Marciánová spolu se Sva-
tebním salonem Ariana a brněnskou floristic-
kou firmou Vestra tina et veri vyhlásili soutěž s
názvem „KVĚTINOVÁ ELEGANCE KLO-
BOUKU“. Soutěžním tématem je květinová
přízdoba klobouku „Paříž v době slavných šan-
sonů Edith Piaf - očima dneška“. 
Soutěž je určena široké veřejnosti, jednotlivcům
i kolektivům autorů, každý přitom může přih-
lásit do soutěže maximálně dva klobouky. Hod-
nocení provede komise složená se zástupců
oděvnictví a předních českých floristů v sobotu
5. února v průběhu odpoledního programu
„Květina ve společnosti 2011“, kdy také
proběhne přehlídka. Vybraných šest modelů po-
stoupí do večerního finále. Porota následně vy-
hodnotí nejlepší tři modely jejichž autoři získa-
jí poukázky k odběru zboží v hodnotě 4.000,
2.000 a 1.000 korun. V průběhu sobotního dne
proběhne divácká soutěž o nejhezčí přízdobu
klobouku, jeho autor(-ka) obdrží poukázku na
odběr zboží v hodnotě 2.000 korun. Termín
uzávěrky přihlášek je UŽ ZA TÝDEN, tj. v pon-
dělí 31. ledna 2011 na adrese Zahradnického
centra Marciánová, 798 41 Kostelec na Hané,
nebo na e-mailu: marcianova@centrum.cz.
Soutěžní modely je třeba odevzdat nejpozději v
pátek 4. února 2011 do 16 hodin v Kulturním
domě ve Smržicích.  Registrační poplatek je
100 Kč, přihlášky najdete na internetovém ser-
veru ww.marcianova.cz. -pk-



Fotografií se vracíme k slav-

nostnímu předání hraček,

které studenti Cyrilometoděj-

ského gymnázia shromáždili

pro pediatrickou ambulanci

prostějovské nemocnice. Sbír-

ku zorganizoval Školní klub

Oáza a SVČ při Cyrilometo-

dějském gymnáziu. 

Během listopadu a prosince lo-

ňského roku mohli dárci přinést

do školy nové nebo zachovalé a

funkční hračky vhodné pro malé

děti. Studenti se opravdu snažili,

a tak 16. prosince mohli předsta-

vitelé pediatrického oddělení ne-

mocnice primář MUDr. Tenora a

lékařka MUDr. Hanáková pře-

vzít z rukou vedoucího SVČ

Mgr. Martina Bradáče a zástupců

studentů sekundy Cyrilometo-

dějského gymnázia koš plný hra-

ček, které budou sloužit k roz-

ptýlení nemocných dětí při če-

kání v ambulanci. Primář pedia-

trického oddělení prostějovské

nemocnice poděkoval studen-

tům za tuto aktivitu a ocenil dob-

rý nápad i ochotu mladých lidí

udělat něco dobrého pro druhé. 

Jitka Hubáčková, 
CMG Prostějov

Je již tradicí, že žáci základ-

ních škol se účastní různě za-

měřených zájmových soutěží,

které sice ne vždy přímo souvi-

sí se vzdělávacími programy

jednotlivých škol, ale pomáha-

jí žákům prohlubovat zájem o

daný předmět a směrovat je

tak i při volbě budoucí školy a

možná i povolání.

Mezi takto specificky zaměřené

soutěže určitě můžeme zařadit ce-

lostátní soutěž v rybářských

vědomostech, kterou vyhlásila

Střední škola rybářská a vodo-

hospodářská Jakuba Krčína v

Třeboni. Jedná se o soutěž kores-

pondenční, takže soutěžící mají

dostatek času a prostoru vyřešit

zadané otázky co nejlépe a nej-

výstižněji. Naši školu v soutěži

reprezentovali dva žáci devátého

ročníku -Tomáš Svoboda a To-

máš Křivánek. Oba byli úspěš-

nými řešiteli, pouze jeden z nich se

však dostal mezi výherní „top dva-

cítku„, která za odměnu stráví

zdarma rybářský víkend na Třebo-

ňsku.  Našeho výherce Tomáše

Svobodu čeká exkurze v rybí líhni,

povolení k rybolovu na chovném

rybníce na jeden prut, a to vše v do-

provodu jedné blízké osoby a ry-

báře profesionála. Co víc by si mo-

hl zanícený mladý rybář přát?

Tomášovi gratulujeme, přejeme

mu „Petrův zdar„ i

do dalších let jeho

rybářské činnosti a

děkujeme za vzor-

nou reprezentaci

naší školy. 

Jana Prokopová,
ZŠ a MŠ 

Palackého
v Prostějově
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Na snímku jsou zachyceni zleva Beáta Hynková, Kristýna Jeřábková, Andrea Baťková a vedoucí Střediska
volného času při CMG Mgr. Martin Bradáč.

Zpravodajství, inzerce

Poplatník může ve lhůtě do 31. ledna

zdaňovacího období podat daňové

přiznání k dani z nemovitostí na spo-

luvlastnický podíl na stavbě, bytu ne-

bo samostatném nebytovém prosto-

ru. Pokud takovéto přiznání na spo-

luvlastnický podíl podá ve stanovené

lhůtě alespoň jeden ze spoluvlast-

níků, má povinnost podat daňové

přiznání  každý spoluvlastník za svůj

podíl na stavbě samostatně. Nadále

lze zvolit společného zástupce pro

podání na celou nemovitost (bez po-

dílů).  Za nepodání daňového přiz-

nání či za jeho opožděné podání, po-

kud je zpoždění delší než 5 pracov-

ních dnů,  je správce daně povinen

uložit pokutu minimálně 500,- Kč.  

Z důvodu plánovaných prací na

zařízení distribuční soustavy - re-

konstrukcí, oprav, údržbových a

revizních prací - bude přerušena

dodávka elektrické energie:

Obce:  Sněhotice, Ondratice 

Dne: 14. 2. 2011 od 7:30 do 15:30

hod. - vypnutá oblast: celá obec Sně-

hotice včetně hájenky, část obce On-

dratice - celý horní konec od č. 8, č.

31 (škola) a č. 167.

Obce: Smržice, Čelechovice 

Dne: 14. 2. 2011 od 7:30 do 16:00

hod. - vypnutá oblast: část obce Smr-

žice s celou ul. Mlýnskou, Kostelec-

ká RS plynu, T mobile, od č. 17 po č.

4, od č. 33 po č. 19,vč. 535, Kobli-

žnice jednostranně od č. 487 po č.

473. obec Čelechovice střed od č.

122  a 329 po č. 135 a 39 včetně pe-

kárny. odběratelská trafostanice Če-

lechovice Bema (č. 300751) odběra-

telská trafostanice Čelechovice cuk-

rovar (č. 300752)

Dne: 16. 2. 2011 od 7:30 do 17:00

hod. - vypnutá oblast: část obce Sm-

ržice s celou ul. Mlýnskou, Kostelec-

ká RS plynu, T mobile, od č. 17 po č.

4, od č. 33 po č. 19, vč. 535, Kobli-

žnice  jednostranně od č. 487 po č.

473. obec Čelechovice střed od č.

122 a 329 po č. 135 a 39 včetně pe-

kárny. Kostelec samota "Kavan"

odběratelská trafostanice Čelechovi-

ce Bema (č. 300751) odběratelská

trafostanice Čelechovice cukrovar

(č. 300752)

Obec: Slatinky 

Dne: 18. 2. 2011 od 7:30 do 15:00

hod. - vypnutá oblast: celý spodní

konec obce od č. 231 a č. 150 po č.

79,13,109,36,170 dále oboustranně

po č. 180 včetně vývodu pro chaty s

č. 6 a 221 + farma ZD.

E.ON Česká republika, s.r.o.

Okresní soud v Prostějově nařídil

dražbu movitých věcí, která se usku-

teční dne 11. února 2011 v 9.00 hodin

na exekučním oddělení na Sídlišti

svobody (naproti sběrného dvora). 

Dražba je nařízena proti povinnému

Pavlu Žílovi z Prostějova. 

Dražit se bude inkoustová tiskárna

Brother s vyvolávací cenou 100 ko-

run a DVD přehrávač LG s vyvol. ce-

nou 100 korun.  

Prohlídka dražených věcí je možná

pouze v den konání dražby po dobu

registrace dražitelů od 8.30 do 9.00

hodin. 

Soud pořádá dražbu movitých věcí

Občanské sdružení Život a zdraví ve

spolupráci s Církví adventistů pořádá v

úterý 25. ledna 2011 v 18.30 hodin v

budově CASD na Šafaříkově ulici 9 ce-

stopisnou prezentaci s názvem Severní

Korea. 

O svém šestiměsíčním pobytu v této

vzdálené zemi, která je jednou z po-

sledních bašt komunismu, bude vy-

právět pracovník humanitární organi-

zace ADRA Radek Špinka. Všichni

zájemci jsou srdečně zváni.

ADRA zve na besedu o Severní Korei

Studenti CMG sbírali hračky pro nemocné děti

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

V pátek 11. února se v Prostě-

jově koná zápis do prvních ro-

čníků základních škol pro škol-

ní rok 2011/2012. Zápisy budou

probíhat v době od 12.00 do

18.00 hodin.

Počet dětí k zápisům do prvních

tříd se očekává přibližně stejný ja-

ko v loňském roce. Zatímco loni

jich přišlo 450, letos se očekává

446 dětí (meziroční srovnání viz

graf). K číslům ze zápisu je třeba

každoročně připočítat odklady z

roku minulého a odečíst odklady

z roku letošního. Tato čísla býva-

jí známa až po vyšetření odbor-

níkem, a to někdy v měsíci květ-

nu až červnu, odklad dostává

zhruba stovka dětí. K zápisu se po

dohodě letos dostaví i desítka dě-

tí z Držovic.

Všech osm základních škol v

Prostějově je na zápis budoucích

prvňáčků připraveno, kapacita

škol je dostatečná. Proto se oče-

kává boj o žáky, řada škol pořádá

dny otevřených dveří, které mají

za cíl představit školu, přilákat

děti a jejich rodiče.

K zápisu se dostaví s dětmi rodi-

če (jejich zákonní zástupci) a

předloží rodný list dítěte nebo

výpis z matriky, dále je třeba mít s

sebou občanský průkaz rodiče

(zákonného zástupce). Pokud se

nemohou rodiče s dětmi ve zdů-

vodněných případech dostavit ve

stanovený den zápisu, mohou při-

jít individuálně po dohodě s ředi-

telem základní školy po tomto

termínu, nejpozději však do 15. 2.

2011 do 12.00 hodin. 

Na základní školu budou před-

nostně zapsány a zařazeny děti s

trvalým bydlištěm ve spádovém

obvodu školy. Podrobnější poky-

ny o organizaci zápisu budou na

jednotlivých základních školách.

-bp-  Ilustrační foto archiv

Blíží se zápisy do prvních tříd
Očekává se stejný počet dětí jako v roce 2010

Úspěšný rybář ze ZŠ Palackého stráví víkend na Třeboňsku

Upozornění Finančního úřadu v Prostějově
na změny  daně z nemovitostí platné od 1.1.2011

Tomáš Svoboda ze ZŠ Palackého za odměnu v rybářské soutěží stráví víkend v doprovodu blízké osoby u rybníka na Třebo-
ňsku. Blahopřejeme!

Počet dětí u zápisů do prvních tříd
2007 2008 2009 2010 2011*

520 526 439 450 446
* odhad
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V tanečním studiu Dany Hu-

bené se vyučují společenské tan-

ce. Nejmenší začínají už ve věku

čtyř let, ale kroužek je určen pro

všechny věkové kategorie až po

kurzy pro dospělé.

„Někteří lektoři do výuky spole-

čenských tanců zapojují i taneční

novinky nebo country, ale to já ne-

dělám. Učím klasiku, jako je

waltz, valčík, quikstep, slow fox-

trot a tango. Z latiny jsou to potom

samba, jive, cha-cha, paso doble,

rumba a naše česká polka,“ objas-

nila hned na začátku lektorka Da-

na Hubená.

Celoroční kroužek začíná a končí

stejně jako školní rok. V současné

době je velká pozornost zaměřena

na taneční dvojici, patnáctiletou

Michaelu Mirohnovou a sedm-

náctiletého Filipa Jurenku, kteří

soutěží ve skupině A na území celé

České republiky. V současné době

se připravují na Mistrovství České

republiky v latinskoamerických

tancích, které proběhne 19. února.

„Tady musí ukázat své dovednos-

ti ve všech pěti tancích v postupo-

vých kolech. Poprvé se zúčastnili

mistrovství republiky v roce 2008,

kde se umístili na pátém místě z

třiceti pěti. Na každý tanec mají

minutu a půl, na parketu je deset až

dvanáct párů současně. Nedovedu

odhadnout, jak to dopadne letos,

ale myslím si, že by se mohli umís-

tit do první dvanáctky. Ale může

se stát, že nebude správná nálada a

nebude se dařit. Jeden taneční mis-

tr o nás s mým bývalým tanečním

partnerem kdysi prohlásil, že Hu-

bení neumí ani tak tancovat, jako

se umí postavit,“ vysvětlila Dana

Hubená.

Mladý taneční pár má svoji pozicí

ztíženou tím, že i když tancují jako

mládež, musí také soupeřit s do-

spělými tanečníky. Většinou si

prvních dvanáct párů drží své po-

zice a postupně odcházejí do me-

zinárodní třídy a tím se žebříček

posouvá. Ještě se nestalo, aby při-

šel nový pár a ihned se dostal na

přední pozice. Při rozhodování

porota bere v úvahu celkovou vi-

záž páru, kostým i líčení.

V plesové sezóně jezdí Michaela s

Filipem vystupovat na různé ple-

sy. Nejdříve jejich vystoupení po-

řadatelům nabízela Dana Hubená,

ale časem si je pořadatelé plesů sa-

mi vyžádali. „Mám hlavně zájem

na tom, aby děti tancovaly,“ doda-

la lektorka.

Dana Hubená učí společenský ta-

nec už jedenáct let a konkrétně Mi-

chaelu trénuje od školky, Filipa od

osmi let. Ona samotná se tanci za-

čala věnovat v osmnácti letech a

skončila v osmadvaceti. Je pozo-

ruhodné, jak se tanečnice vypra-

covala i při svých těžkých začát-

cích. Vůbec neabsolvovala tane-

ční, a polku s valčíkem ji naučil ta-

tínek. „Až později mě požádal je-

den kluk, jestli bych mu dělala do-

provod do tanečních, a potom

jsme se zúčastnili jedné taneční

soutěže, kde jsme se umístili třetí.

V té době to doma nevzbudilo žád-

ný ohlas, ale já jsem se mezitím se-

známila s Jiřím Hubeným, který

přišel z vojny a chtěl se tanci věno-

vat, tak jsem začala tancovat s

ním,“ prozradila své začátky Dana

Hubená.

V kroužku je velký nepoměr

chlapců a dívek, proto zve Dana

Hubená všechny zájemce o spole-

čenský tanec na své lekce, hlavně

kluky. Také se podílí na pořádání

pravidelných nedělních čajů v Ci-

ty caffe (za Priorem), které se ko-

nají každou neděli v 17 hodin. Ja-

ko doprovodný program hraje

hudba a je zde vytvořen prostor k

tanci. Čajové dýchánky se budou

střídat s programem pro malé děti,

kdy první s názvem Šibřinky se

uskuteční 30. ledna.  -vevi-

U příležitosti sto desátého výro-

čí narození Jiřího Wolkera

(tímto napravujeme chybu z mi-
nulého čísla, v němž jsme napsa-
li výročí úmrtí – pozn. red.), mi-

nulý rok vytvořili herci Divadla

Point hru zvanou Nahý Wol-

ker. Premiéra se odehrála v

době předvánočních svátků v

Městském divadle Prostějov.

Repríza tohoto představení by-

la zároveň premiérou v Divadle

Point a měla velký úspěch. „Po-

rovnat obě představení je ne-

možné. Jsou to dva úplně jiné

prostory, ale z mého pohledu to

dnes bylo naprosto úžasné. Sa-

mozřejmě byla nějaká drobná

přeřeknutí, ale příběh zafungo-

val, jak měl,“ okomentoval

Aleš Procházka, ředitel Diva-

dla Point.

Nejen, že prostory divadla pras-

kaly ve švech, ale přišly se po-

dívat i takové osobnosti, jako je

radní a předsedkyně kulturní ko-

mise Milada Sokolová. Podle re-

akcí publika se všem hra moc

líbila a v malém divadle nabrala

ten správný spád. „Při takovém

komorním představení jsou vidět

veškeré nedostatky, které se při-

hodí, ale herci do toho nemusí to-

lik šlapat, o to víc si mohou pohrát

s jemností a citem v textu. Když

mají tyhle možnosti, představení

je daleko emotivnější. Blízkost

diváků s herci byla dnes znát,“

doplnil Aleš Procházka.

I když v představení byly humo-

ristické prvky, převládala vážnost

a opravdu smutný konec. Zákla-

dem příběhu je Wolkerův vztah k

dívce Máničce, do níž se zamilo-

val a které posílal dopisy, jež jsou

v představení čteny vypravěčem.

Celá hra je situována do vlakové-

ho kupé, v němž mladý básník ce-

stuje v průběhu času - z Prostějo-

va do Olomouce, dále do Prahy,

odtud do Vídně, pokračuje do Za-

daru, Tatranské Polianky a nako-

nec zpět do rodného Prostějova,

kde tři dny po návratu zemře.

„Konec je hodně emotivní hlavně

pro nás, protože při studiu života

tohoto mladého bohéma jsme

zjistili, že když hodiny na radnici

3. ledna 1924 začaly odbíjet

devět, tak srdce Jiřího Wolkera

přestalo bít. A vlastně to si před-

pověděl v jedné ze svých posled-

ních básní,“ dodal s dojetím Aleš

Procházka.

Hlavní roli Jiřího Wolkera ztvár-

nil Vítězslav Lužný, který podal

neuvěřitelný výkon. Role mu

sedla nejen tím, že typologicky

odpovídá vzhledu básníka, ale

také díky skvělému a snadno uv-

ěřitelnému podání Jiřího Wolke-

ra. Ovšem všechny herecké

výkony v představení byly vyni-

kající a příběh měl tu správnou at-

mosféru. 

Hudbu k inscenaci napsal Karel

Štulo, výborný muzikant, jemuž

se povedlo vystihnout pojetí hry

Nahý Wolker. „Ještě bychom

chtěli v Pointu udělat jednu re-

prízu v únoru a už se těšíme, jak

na začátku března Nahého Wol-

kera ukážeme na festivalu ve Sla-

vičíně,“ řekl na závěr Aleš Pro-

cházka.

V příběhu jsou použity Wolkero-

vy básně Zlá ulice, Vzdálená mi-

lá, Nevěstky, Pokojík v hotelu a

Chlapec. -vevi-

Autor Jan Čížek, člen Fotoklu-

bu Prostějov, zahájil v pátek 14.

ledna vernisáž své výstavy s

názvem Tak to vidím já. Foto-

grafie jsou k vidění v Galerii U

Hanáka až do 2. února.  Otevře-

no je v pondělí od 14 do 16 ho-

din, ve středu od 15 do 17 hodin

a v pátek od 16 do 18 hodin. 

-vevi-

Ve čtvrtek 27. ledna v 18.00 hodin

se v Kavárně GALERIE Národ-

ního domu koná vernisáž výsta-

vy obrazů Zdeňky Trnečkové.

Úvodní slovo přednese Miroslav

Švancara, kurátor výstavy. 

Zdeňka Trnečková se narodila 12.

srpna 1975 v Prostějově. Je ma-

lířkou a fotografkou. Ve své umě-

lecké tvorbě používá řadu technik,

jako jsou olejomalba, technika ak-

rylu, japonské tužky, gelové tužky,

či akvarelové pastely. Autorka se

považuje především za malířku.

Focení je pro ni koníček a svého

druhu relaxace. 

Výstava potrvá do 24. března. 

-vevi-

Od víkendu je v prostorách Muzea

Prostějovska k vidění výstava Psí

oči, obsahující škálu velkoplo-

šných fotografií z výcviku psů pro

nevidomé.  Z celkového obsahu

sbírky fotografií Antonína Malého

vznikl už druhý kalendář psů a

známých osobností nejen kultur-

ního, ale i společenského života.

Tvorba tohoto umělce je k vidění

každý den mimo pondělí od půl de-

sáté do dvanácti a od třinácti do se-

dmnácti hodin. Expozici mohou

zájemci navštívit až do 13. března.

„Nabízím tvorbu umělecké foto-

grafie včetně dokončujících zpra-

cování. Klasickou černobílou a ba-

revnou fotografii často dotvářím

ručním kolorováním, americkou

retuší a v posledních letech i digi-

tálně,“ objasnil fotograf Antonín

Malý. Mnoho jeho obrazů zdobí

soukromé byty, kanceláře i kome-

reční objekty. Antonín Malý je čle-

nem Asociace profesionálních fo-

tografů České republiky a od roku

2005 držitelem Certifikátu umě-

lecké a profesionální kvality- Qua-

lified European Photographer, což

je prestižní titul ve všech zemích

Evropské unie.

Umělec žije i pracuje v Praze. Jako

samostatný fotograf působí od roku

1973 a věnuje se hlavně fotografii

propagační, reklamní, do interiéru a

od devadesátých let také užité gra-

fice, jakou jsou prospekty, plakáty

nebo katalogy a jiné. Svá díla vy-

stavuje pravidelně nejen v České

republice, ale i v zahraničí.

Psa, jako výtvarný objekt využívá

od začátku své umělecké kariéry.

Fotografie vznikly z jeho charita-

tivního projektu právě na tento vý-

cvik psů pro nevidomé, na kterém

se s ním podílí hraběnka Mathilda

Nostitzová a Nadační fond Mathil-

da.  -vevi-

Muzeum Prostějovska vyhlašu-

je výtvarnou soutěž pro školy k

výstavě Kámen mluví aneb geo-

logie Prostějovska, která

proběhne v březnu tohoto roku. 

Nazdobte, namalujte, odrátujte,

polepte,... křemen, žulu, drobu,

slepenec… Zvolte jakoukoli vý-

tvarnou techniku (malba, dráto-

vání, ubrousková technika, ko-

láž,...). Na požádání vám pracov-

níci muzea kameny na zdobení

dovezou, k dispozici jsou oblázky

velikosti 

do 15 cm. Každé výtvarné dílo

označte jménem žáka, třídou a

školou. Výtvarná díla dodejte do

muzea do konce února 2011. Po

předchozí domluvě lze díla vy-

zvednout u vás ve škole. Předání

cen vítězům proběhne 10. března

2011 na vernisáži výstavy a vít-

ězné práce dětí budou vystaveny v

muzeu.

Do soutěže jsou přijímány pouze

kameny do max. hmotnosti 10 kg.

Soutěž je rozdělena do dvou kate-

gorií – 1. stupeň (1.-5. třída), 2. stu-

peň (6.-9. třída).  

Další informace poskytne RNDr.

Vladimíra Jašková, geoložka Mu-

zea Prostějovska, kurátorka výsta-

vy, kontakty na www.muzeumpv.

cz. -red-

Svatba v přímém přenosu, tentok-

rát ne z olomoucké radnice, ale ze

sálu Regionálního centra Olo-

mouc se odehrála během Svateb-

ního veletrhu. Šaty, prstýnky, kvě-

tiny. Jen pár položek ze svatebního

seznamu a současně jen několik

ukázek toho, co mohli návštěvníci

vidět v neděli v olomouckém

RCO. Tradiční i nevšední nápady

na obřadní místa, svatební dary i

svatební cesty představilo více než

40 vystavovatelů. Budoucí nevě-

sty a ženichové si mohou uspo-

řádat svou svatbu sami, nebo ve

spolupráci se svatební agenturou,

obřad se může uskutečnit kdekoli,

dokonce můžeme do manželské-

ho svazku vzlétnout balónem. Na-

bídka šatů, doplňků, prstenů, cuk-

roví a dalších nezbytností návštěv-

níkům ukázala, že každá svatba

může být dokonalá. Stačí si vybrat

podle vlastního přání. 

„Svatební veletrh jsme se rozhod-

li upořádat z několika důvodů. Za

prvé akce tohoto druhu v Olomou-

ci chyběla, za druhé jsme chtěli

pomoci olomouckému dětskému

domovu. Proto jsme se rozhodli

uspořádat akci, která lidi zaujme a

připomene, že dětem by se mělo

pomáhat,“ řekla Večerníku ing.

Erika Tesaříková z pořádajícího

RCO. Na spoluorganizaci veletr-

hu se podílela i agentura Styl.

„Chtěli jsme v únoru pořádat ob-

dobný veletrh v hotelu Flora. Sešli

jsme se a výsledkem je dnešní ve-

letrh tady v RCO,“ vysvětlil důvo-

dy účasti na organizaci šéf agentu-

ry Styl Zdeněk Pánek. 

Veletrh příjemně organizátory

překvapil. „Z našeho pohledu

jsme překvapeni. Návštěvnost by-

la vysoká s ohledem na to, že se

jedná první ročník, a ukázala, že

tato akce má smysl a že o svatební

problematiku je veliký zájem,“

uvedla Erika Tesaříková. Podle je-

jích slov bude RCO ve stavebních

veletrzích pokračovat i v budouc-

nosti. Podle dalšího vývoje se Eri-

ka Tesaříková nebrání i rozšíření

veletrhu na celý víkend.

Petra Jindrová

Pár z TS Dany Hubené pojede na mistrovství republiky Jan Čížek vystavuje v Galerii U Hanáka

Muzeum vyhlašuje soutěž pro děti

Svatební inspirace v Olomouci

Milovníky umění jistě potěší

výstava surrealistické skupi-

ny Stir up, nazvaná Klíč k ilu-

zím v Muzeu Prostějovska.

Parasurrealistická skupina

Stir up vznikla rozpadem os-

travské pobočky Společnosti

Karla Teiga v roce 1995.

Název má několik významů -

vyvolat neklid, nepokoj, nebo

vzpouru. Členové této surrea-

listické skupiny svá díla vysta-

vovali nejen v České republi-

ce, ale i v zahraničí, třeba v

Portugalsku, Chile a Belgii. 

V Galerii Špalíček budou vysta-

vena díla malíře a dětského ilus-

trátora Josefa Kremláčka, mal-

by a grafiky Vladimíra Ku-

bíčka, tvorba výtvarníka a histo-

rika umění Václava Pajurka. Di-

gitální fotografie jsou ústřední

doménou Lubomíra Kerndla,

svůj snový svět rozkrývá v kra-

jině malíř Zdeněk Píža a Ondřej

Vorel dospívá kombinací tech-

nik k základním kořenům bytí. 

„Přistoupíme-li dnes alespoň ke

zběžnému pohledu na dobrod-

ružství ducha, kterým surrealis-

mus bezesporu je, a oprostíme-li

se od nánosu přívlastků, kterým

ho častovali jeho hrobaři i ne-

zúčastnění pozorovatelé, objeví

se nám pod patinou času jedna

velká trojramenná hvězda, jež

nejen dosud nepotemněla, ale

která stále jasně září nad součas-

nou, a ne pro všechny přijatel-

nou skutečností. Tato hvězda

znázorňuje trojici naplňující

podstatu surrealismu - poezii,

lásku a svobodu,“ definoval ten-

to směr historik umění Arnošt

Budík, bývalý člen surrealis-

tického hnutí v Českosloven-

sku, který od roku 1969 žije tr-

vale v Belgii. 

Vernisáž výstavy Klíč k iluzím

se uskuteční ve středu 26. ledna

v 16 hodin a zahájena bude

úvodním slovem Václava Pa-

jurka. Expozice bude k vidění až

do 6.března.    -vevi-

V Národním domě obrazy Zdeňky Trnečkové 

Michaela s Filipem mají šanci umístit se v první dvanáctce

Repríza hry Nahý Wolker měla úspěch
Komorní atmosféra v Divadle Point umocnila smutný konec

Filip Jurenka a Michaela Mo-
rohnová, tanečníci latinskoa-
merických tanců třídy A.

Dana Hubená, učitelka a
trenérka sportovního tance.

Vítězslav Lužný jako Jiří Wolker (vlevo) zrovna cestuje do Olomouce k prarodičům s ostatními herci jako
spolucestujícími.

Fotograf Jan Čížek se svými snímky, které zachycují jeho pohled
na svět.

Výcvik psů pro nevidomé 
zachycuje objektiv A. Malého

Členové skupiny Stir up 
vystavují v Galerii Špalíček

Kultura



První seminář výuky hry na

africké bubny djembe (džembe)

měl velký ohlas. Odvahu uspo-

řádat tuto akci měla nová ředi-

telka Domu dětí a mládeže Ori-

on v Němčicích nad Hanou Eva

Bašková. Tato netradiční a v na-

šem regionu zcela neobvyklá

akce se uskutečnila v sobotu 22.

ledna od devíti do tří hodin.

Workshop vedl známý bubeník

Ivo Samiec, který je hlavou i duší

opavské bubenické školy, kde za-

ložil a vybudoval svůj „Orche-

chestr.“ Jako lektor učí bubnování

už sedm let. „I když učím takovou

dobu, stále se rozvíjím a zdokona-

luji. Při výuce začátečníků, stejně

tak i pokročilých přicházím na

nové cesty a kombinace. Bubno-

vání je nekončící trasa, lze se stále

zlepšovat a prohlubovat spojení

hlavy s pohyby těla,“ řekl Ivo Sa-

miec.

Prvotní obavy Evy Baškové, že se

nenaplní kapacita dvaceti míst,

byly naprosto zbytečné. Nakonec

se akce zúčastnilo dvacet pět lidí.

„Přemýšlím o tom, že si pořídím

africký buben a budu se dál učit,“

podotkla ředitelka Domu dětí a

mládeže Orion. Není úplně vylou-

čeno, že se bubnovaní stane pravi-

delnou aktivitou v Němčicích nad

Hanou. 

„Já jsem sebou vzala svoji šestile-

tou dceru a už to příště neudělám.

Jde vidět, že ji to moc nebaví a je

to pro ni složité. I dospělí toho ma-

jí od rána dost a myslím, že jednou

za půl roku to na vybití úplně sta-

čit,“ dodala Eva Bašková.

Africké bubnování je hlavně o

propojení myšlení s tělem člověka

a otevírá komunikaci se svým vni-

třním já. Ivo Samiec vystudoval

právě hru na bubny a psychologii.

Tuhle zajímavou kombinaci se

mu podařilo spojit, a proto pracuje

s agresivními dětmi. „Buben je ja-

ko ventil a tím, že do něj mohou

mlátit a třískat, si vybijí přebyte-

čnou energii,“ vysvětlil Ivo Sami-

ec.  -vevi-

24. ledna 2011

8-9Zpravodajství

Ptenská pila znovu v roce nula?

SPORTOVNÍ HALA MÁ 
I POTŘEBNÉ ZÁZEMÍ 

„SOUČASNÝ NEDOSTATEK ŘEZIVA NÁM POMÁHÁ,“ říká J. Vařeka
Starosta Vřesovic Josef Fica neusnul na vavřínechREGION

Před dvěma roky ještě existovaly

alespoň nějaké šance, jak pilu Ja-

vořice Ptení zachránit. Spor státu

a mateřské společnosti CE WO-

OD zcela znemožnil přísun vyt-

ěženého dřeva ke zpracování a

provoz se víceméně zastavil. V da-

lších měsících roku 2009 došlo k

nejhoršímu. Za své vzala i pově-

stná naděje, která umírá posled-

ní…

„Bylo to opravdu těžké období,“

ohlíží se zpět ředitel Pily Ptení Jan

Vařeka. Ještě na začátku roku 2009

byl optimistou, nicméně firmu se

nepodařilo prodat v dražbě, v dalším

průběhu zasáhlo do hry vyhlášení

insolvenčního řízení, a tím i zastave-

ní všech kroků k záchraně firmy v

podobě prodeje novému majiteli a

znovuzahájení výroby. Od poloviny

roku 2009 došlo na hromadné

výpovědi. „Snažili jsme se pomocí

prodeje části nemovitostí v Bystřici

pod Hostýnem vyrovnat zástavní

věřitele a mzdové pohledávky

bývalých zaměstnanců. Poslední se

vyplácely ještě v polovině roku

2010,“ říká.

Nicméně tou dobou se už začalo

blýskat na lepší časy. Pila získala

nového akcionáře v podobě firmy

Pyrghos Lefkos, se kterou bylo po-

třeba diskutovat o tom, že ‚nastarto-

vání‘ ptenské pily má smysl. „Od

konce léta 2010 se připravovaly

podklady, abychom mohli přesvě-

dčit akcionáře a věřitelský výbor,“

pokračuje Jan Vařeka. Od 1. listopa-

du začala pila znovu dýchat. „V sou-

časné době tady máme 13 zamě-

stnanců. V první fázi šlo o to, aby-

chom znovu uvedli do provozu

všechny technologické uzly pily.

Veškeré řídící jednotky byly kvůli

riziku odcizení uskladněny v cent-

rálním skladu, takže je bylo potřeba

znovu aktivovat a připravit na výro-

bu. To se podařilo a fyzicky jsme se

rozjeli 17. prosince, kdy se tady vy-

robila první zakázka,“ popisuje

vývoj ředitel Pily Ptení. 

V první čtvrtletí se plánuje pořez v

objemu řádově 10 000 m3, což je sa-

mozřejmě pouhý zlomek výrobní

kapacity provozu, ovšem za urči-

tých předpokladů začne ve druhém

čtvrtletí křivka produkce postupně

narůstat, a tím přibývat i další pra-

covní místa. „Je trochu paradoxem,

že v současné době výrobu, na kte-

rou je jinde potřeba asi 50 zamě-

stnanců, dokážeme zvládnout s na-

šimi 13 lidmi. Záměrně jsem ale

oslovoval bývalé zaměstnance, kte-

ří umí obsloužit víc pracovních míst.

Do konce roku 2011 plánujeme roz-

jet plný provoz na jednu směnu, což

představuje asi 140 zaměstnanců, v

roce dalším bychom najeli na

dvousměnný provoz se 190 zamě-

stnanci,“ otevírá reálnou perspekti-

vu. Jak ale říká, doba, kdy zde bylo

zaměstnáno kolem 300 lidí, je dnes

už definitivně minulostí. Jednak ne-

ní pila uzpůsobena objemem skla-

dovacích ploch a infrastrukturou

pro logistiku, mění se také obecná

strategie dřevařského průmyslu,

kde se začíná pila i jako prvozpraco-

vatel zaměřovat na finalizaci sta-

vebního řeziva. 

Podle Jana Vařeky je dnes ptenská

pila znovu na startovací čáře. Firma

má předpoklady se v dohledné době

zbavit nálepky, kterou získala za po-

slední léta a získat za této situace

znovu šanci začít, z bodu nula si bu-

dovat svoje obchodní vztahy s ně-

kdejšími i novými partnery. „Sou-

časný nedostatek řeziva nám svým

způsobem pomáhá.  Odběratelé hle-

dají možnosti, jak získat potřebný

materiál, a tím se nám daří také na-

vazovat nebo obnovovat obchodní

vztahy,“ říká dál. Tím se řídí i sou-

časná ‚výrobní politika‘ firmy, kdy

se snaží svoji produkci ‚rozdělit‘

mezi větší počet odběratelů a vybu-

dovala si tak novou odběratelskou

síť. V její prospěch mluví na jednu

stranu kvalita produkovaného řezi-

va, kvůli níž se zákazníci také znovu

vrací, na druhou stranu výrobní

technologie, kdy jde zpracovat

víceméně veškeré smrkové dřevo,

které dodavatelé nabídnou. Zájem

ze strany odběratelů je nejen o řezi-

vo, ale také o sypké materiály – štěp-

ky a piliny.

Jak ředitel Pily Ptení říká, je potřeba

vycházet z logiky gravitace dříví k

pilařskému závodu. Za ekonomicky

přijatelný je považován okruh cca

80 kilometrů. Jak ale pro Večerník

také uvedl, velkou roli hraje také ne-

příliš jasná strategie státu, potažmo

tedy Lesů České republiky, a vypi-

sovaných výběrových řízení na

těžbu dřeva ve státních lesích. Výz-

namnou roli stát hraje, respektive

bohužel nehraje, také v politice za-

městnanosti a udržitelnosti pracov-

ních míst. „Setkáváme se s tím, že

produkty třeba německých firem

jsou na trhu nabízeny za ceny, které

jsou pro nás nedosažitelné. I když

jde v tamních podmínkách třeba o

pilu, co má 50 zaměstnanců, tak

spolková vláda si lehce spočítá, že

udržení takové firmy v případě ně-

jakého propadu, jí přijde levněji, než

sociální dopad na lidi, kteří by jinak

přišli o práci. S dotacemi mají pak

takové pily silnou konkurenční

výhodu. Spekuluje se, že v jižních

Čechách má zahraniční investor po-

stavit pilu na zelené louce a jedná o

garancích na dodávky suroviny pro

zpracování, a tím udržitelnost pra-

covních míst. V případě pily ve Pte-

ní však nikdo tuto problematiku ne-

řeší. Mrzelo by mě, kdyby se v tak

zásadních otázkách měřilo dvojím

metrem,“ nabízí svůj pohled ředitel

Pily Ptení, Jan Vařeka. Nicméně ne-

ztrácí střízlivý optimizmus i v kon-

textu vývoje k znovurozběhnutí

provozu. „Od poloviny prosince nás

stíhá jedna dobrá zpráva za druhou.

Problémy v dřevařském průmyslu,

které nám před dvěma roky pomoh-

ly na lopatky, nám dnes naopak v

jiném směru pomáhají,“ pozname-

nává ředitel Pily Ptení Jan Vařeka s

nadějí, že to nejhorší mají už oprav-

du snad za sebou. -MiH-     

Josef Fica  je starostou Vřesovic

již druhé volební období. „Po-

dařilo se nám získat finanční

prostředky na odkanalizování a

zároveň proběhly rekonstrukce

vozovek v obci,“ zhodnotil prv-

ní čtyři roky ve funkci Josef Fi-

ca.

Na vavřínech však starosta Vřeso-

vic neusíná. V současné době při-

pravuje ve spolupráci s místní far-

ností projekt rekonstrukce sousoší

Božího těla se sochami Panny

Marie Bolestné a Svatého Jana

Evangelisty, jež si vyžádá investi-

ci kolem tří set tisíc korun. O dota-

ci ve výši padesáti procent bude

farnost žádat Olomoucký kraj za-

čátkem února a rozhodnutí by pak

mělo přijít během března. Zbytek

částky doplatí farnost ze svých

zdrojů. Boží hrob se bude čistit

mechanicky i chemicky, při

opravě se využije umělý kámen,

tmel, trhliny se vyplní, kovové

prvky sejmou, provede se konzer-

vace i povrchová úprava pozinko-

váním a nátěrem grafitové barvy. 

Jedním z důležitých projektů obce

je oprava střechy zámku, která je v

havarijním stavu. Obec žádá dota-

ci ze Státního zemědělského inter-

venčního fondu, odkud je možné

čerpat devadesát procent z poža-

dované sumy, která v tomto přípa-

dě činí dva a půl milionu korun.

Rekonstrukce zahrnuje výměnu

krovů, střešní krytiny a svodů. „Z

toho samého programu bychom

chtěli využít dotaci k opravě scho-

dů vedoucích na hřbitov, která si

vyžádá investici jeden a půl milio-

nu korun,“ řekl starosta obce Josef

Fica. 

V minulém roce byl za podpory

Olomouckého kraje realizován

projekt výstavby chodníku smě-

rem na Kelčice v délce sto deva-

desát sedm metrů. Náklady činily

osm set dvacet pět tisíc korun, z

čehož kraj v rámci Programu ob-

novy venkova uhradil čtyři sta de-

vadesát čtyři tisíc korun. V leto-

šním roce by v této lokalitě měla

být opravena místní komunikace

dlouhá devadesát sedm metrů.

Náklady se odhadují na sedm set

padesát tisíc korun a obec chce

opět čerpat peníze z Programu ob-

novy venkova. 

„Co nás trápí, je stav budovy

bývalé fary, která už jen chátrá od

doby, co bylo zrušeno Střední od-

borné učiliště a Učiliště Don Bos-

co. Objekt patří do vlastnictví

církve, se kterou nyní jednáme o

převedení do vlastnictví obce ne-

bo Olomouckého kraje. Uvažova-

li jsme zde o vybudování nějaké

sociální služby, jenže nikdo nám

dotaci nedá, pokud nejsme vlast-

níky,“ narazil na problematiku

bývalé fary starosta Josef Fica.

Ještě jeden rest by chtěl starosta v

obci napravit. Ze směru od Hra-

dčan-Kobeřic je před obcí neu-

držovaná vodní nádrž. Po rekon-

strukci by tady měla vzniknout re-

tenční nádrž s objemem jeden a

půl hektaru sloužící ke shroma-

žďování dešťové a přívalové vo-

dy. Okolo je v plánu vytvořit bio-

top. Žádost o dotaci podala obec

už loni na Státní fond životního

prostředí, kde je možné získat

osmdesát pět procent, ale stále ne-

dostala odpověď. Vyrozumění

přitom mělo přijít před měsícem.

K opravě jsou potřeba finanční

prostředky okolo osmi a půl mili-

onu korun. Pokud ministerstvo

projekt nepodpoří, není jasné, jak

bude obec problém řešit.

Tak jako všude, i tady se zvedla

míra nezaměstnanosti. Vřesovice

mají asi pět set obyvatel. Dříve na

pracovním úřadě registrovali šest-

náct zájemců o práci, dnes už je to

čtyřicet lidí. Vřesovice se snaží

poskytnout nezaměstnaným pod-

poru prostřednictvím veřejně pro-

spěšných prací. Za loňský rok se v

těchto službách prostřídalo dvacet

dva lidí a i proto byly Vřesovice

vyhodnoceny jako jedna z nejle-

pších obcí, která umístila uchaze-

če o zaměstnání na veřejně prosp-

ěšné práce. 

Funguje tady školka s dvaceti os-

mi místy, která je zaplněna pře-

vážně místními dětmi. Směrem na

Kelčice jsou zde k prodeji ještě tři

pozemky o výměře tisíc až jede-

náct set metrů čtverečních na vý-

stavbu rodinných domů. Jedenáct

parcel se už prodalo minulý rok.

Toto je druhá etapa, v té první se

prodalo všech patnáct ploch, kdy

na třinácti z nich už stojí domy. K

hranicím pozemků je přiveden

plyn, voda i kanalizace. 

V obci velice dobře funguje De-

chová hudba Vřesovanka, Sbor

dobrovolných hasičů, Sokol, sku-

pina Máj, Český svaz zahrádkářů

a keramický kroužek, kam chodí

nejen děti, ale i maminky. „Je tady

hodně spolkových činností, kdy

každý dělá něco a tím se baví,“ do-

dal starosta Vřesovic Josef Fica. 

-vevi-

Po velkém úspěchu s prvním

FBI kempem se rozhodl Anto-

nín Bartošík, pedagog volného

času v Domě dětí a mládeže Ori-

on v Němčicích nad Hanou, zor-

ganizovat druhý FBI víkend na

táborové základně v Kladkách –

Bělé. Po úspěšném zničení Ze-

lené hmoty přišla druhá akce

agentů FBI. Na zoubek se ten-

tokrát podívali neobjasněnému

roswelskému případu z roku

1947. Jednalo se opravdu o

UFO? Tak přesně v tomhle sty-

lu se nesl FBI víkend od 14. do

16. ledna.

Tentokrát byl program rozdělen

na dvě části. V té první muselo

všech čtrnáct agentů složit zkou-

šky mimo jiné ze zdravovědy,

střelby, Topo značek a hlavně roz-

luštit tábornické šifry. Druhá po-

lovina plánu už byla simulována

podle roswelského případu.

„Udělali jsme z toho příběh, kdy

děti v lese našly zbytky kosmické

lodě s úkoly, které musely dešif-

rovat. Dokonce našly i mrtvého,

rozloženého ufona, jenž v sobě

ukrýval odkazy k dalším postu-

pům. Na prvním kempu jsem při-

pravil hry z různých knížek, ale

teď jsem byl nucen většinu akcí

vymýšlet z hlavy,“ řekl Antonín

Bartošík.

Táborníci měli z rozluštěných

kousků hádanek zjistit, že „ufoni“

naši planetu sledují už od začátku

tisíciletí, upravují naši DNA a

vlastně nás vytvářejí. „Měl jsem z

toho trošku strach, ale moc to

všechny bavilo. Pro větší motivaci

jsme promítali film Blízká setkání

třetího druhu, po němž děti šly do

lesa sbírat mimozemské červy,“

konstatoval Antonín Bartošík.

V první části museli agenti plnit

zkoušky, které byly jednotlivě bo-

dované a podle počtu bodů se za-

členili do kategorie jedna až čtyři.

V druhé části už pracovali spíše

ve skupinkách. Každý agent měl

svoji identifikační kartu s fotogra-

fií, otiskem prstu, jménem a čáro-

vým kódem. Nejmladší účastníci

byli žáci druhé třídy a nejstarší

chodí do deváté třídy. Na konci

FBI víkendu každý dostal vyřazo-

vací list se svými iniciály a získa-

nými body. „No já už jsem moc

další FBI kemp neplánoval, ale

děti měly zájem a chtěly by příště

téma boj s teroristy, tak uvidíme.

„Mnozí by chtěli jezdit i dál, ale

bohužel končí devátou třídu, tu-

díž nemohou. I to je důvod, proč

přemýšlím o táboře pro náctileté.

To se mi však honí hlavou už

dlouho, ale jednou to snad uskute-

čním,“ dodal Antonín Bartošík.

-vevi-

PŘEMYSLOVICE – Víceúčelo-

vá sportovní hala začala psát

svoji historii na sklonku roku

2007. Kromě samotného spor-

tovní plochy nabízí samozřejmě

také potřebné sociální zázemí a

taktéž možnost občerstvení v po-

době klubového zařízení s mo-

žnostmi pro pořádání společen-

ských akcí.

Sportovní hala v Přemyslovicích je

vybavena vším, co by se dalo od

víceúčelového zařízení tohoto dru-

hu očekávat. „Hala disponuje po-

třebným technickým vybavením

pro všechny běžné sporty, které se

dají v takové prostředí provozo-

vat,“ říká Hana Polcrová. A v ši-

rokém spektru možností je také

zájemci využívána. Od sálového

fotbalu, přes volejbal, tenis, či bad-

minton, samozřejmě nechybí také

házená nebo basketbal. Tu a tam se

objeví také nějaký méně rozšířený

sport, a jak Hana Polcrová říká, po-

kud je to v možnostech haly a je pro

zájemce prostor vyhovující, není v

tom žádný problém.

Halu využívají třeba fotbalisté pro

zimní přípravu, odehrávají se zde

turnaje nebo třeba i jenom nějaký

ten rekreační ‚fotbálek‘. Na jaře se

sem znovu také vrátí čtyřiadvaceti-

hodinový turnaj v nohejbale, který

tady vloni před Velikonocemi měl

svoji premiéru. „Různé turnaje ta-

dy pořádáme sami, v mnoha přípa-

dech si ale halu objednávají k to-

muto účelu i jiní organizátoři. Není

pro nás ani problém se přizpůsobit

časovému požadavku, tedy je mo-

žné si halu objednat víceméně na

jakoukoliv denní či noční hodinu,“

dodává. 

Součástí haly je samozřejmě také

potřebné sociální zázemí – šatny se

sprchami, a také posezení v Klu-

bovém zařízení. „Klubové zařízení

máme otevřeno denně kromě pon-

dělí, od 18 hodin. Kromě běžného

provozu je tady možné objednat

různé oslavy, třídní srazy, či smute-

ční hostiny,“ pokračuje Hana Polc-

rová. Jak s pronájmem haly, tak i

pořádáním akcí v Klubovém za-

řízení je možné ji kontaktovat na

čísle 775 100 639, případně mail

p.o.h.a.n.k.a@ seznam. Informace

jsou dostupné také na www.hala

premky.wz.cz. -MiH- 

Ředitel Pily Ptení Ing. Jan Vařeka je optimistou. Střízlivé odhady dáva-
jí reálný předpoklad, že si firma znovu vybuduje svoji pozici nejen na
dřevařském trhu, ale také jako významný regionální zaměstnavatel.

Bubeník Ivo Samiec vysvětluje, jak hrát na africký buben.

Starosta Vřesovic Josef Fica

Kladečtí kosi přiletí do Konice

FBI kemp na základně v Kladkách. Existuje UFO?

Těsně před uzavřením první de-

kády se ocitá dětská zpěvácká

soutěž Kladecký kos. Pro leto-

šek se však chystá jedna pod-

statná změna. Ne, že by se třeba

přestalo zpívat, to v žádném

případě, ale soutěž znovu mění

svoje dějiště. Devátý ročník

Kladeckého kosa bude hostit sál

konického Živňáku.

Po osmi ročnících se dětská zpě-

vácká soutěž Kladecký kos stěhu-

je. Ve svých začátcích byla jejím

dějištěm tělocvična kladecké zá-

kladky, poslední tři Kosové se

udělovali v sále Kladecké hospo-

dy. Nyní se tedy stěhuje o pár kilo-

metrů dál, do sálu konického Ži-

vňáku. „Už minulý ročník ukázal,

že zvyšující se zájem, který o sout-

ěž je, si žádá také větší prostor pro

její pořádání,“ zdůvodňuje jeden z

organizátorů Josef Bartoš ‚pře-

sun‘ pěveckého klání z Kladek

přímo do Konice.

Kladecký kos je na programu v so-

botu 5. března odpoledne.

Nicméně už teď je nejvyšší čas pro

ty, kdo by chtěli se pokusit si toto

ocenění vyzpívat. Jako vždy je

soutěž rozdělena do tří věkových

kategorií. Kosáčata jsou pro pře-

dškoláky, nižšímu stupni základ-

ky patří Kosáčci a elitní kategorie

Kosové zahrnuje vyšší stupeň až

po deváťáky. 

V loňském ročníku se ve všech ka-

tegoriích představila dvacítka

zpěváků. Potěšující byl rozhodně

zvyšující se zájem chlapců

ucházejících se o tento prestižní ti-

tul, nicméně i tak zůstal poměr 17

: 3 ve prospěch zpěvaček. To je

šance letos znovu trochu poopra-

vit směrem k rovnoprávnosti na

pódiu. „Do Kladek jezdili sout-

ěžící třeba i z Brodku u Konice ne-

bo samotné Konice. Možná přesu-

nutí soutěže na nové místo podpo-

ří také zájem se Kladeckého kosa

zúčastnit,“ předpokládá Josef

Bartoš. Případní zájemci se mo-

hou už nyní hlásit na telefonním

čísle 603 759 777. Soutěžní vy-

stoupení je možné s dodaným hu-

debním podkladem na CD, živým

doprovodem nebo ‚a capella‘, te-

dy úplně bez doprovodu.

Samozřejmě už samotná organi-

zace soutěže si i přes zvyšující se

zájem, kterou ji provází, zaslouží

mnohem větší pozornost, které se

jí přesunutím do Konice taktéž

může dostat. A dost možná to při-

láká také širší veřejnost, protože

Konicko je už odedávna muzi-

kantským regionem a líhní skvě-

lých hudebníků. Takže jakýsi ‚ge-

nius loci‘ tady rozhodně je, o tom

není nejmenších pochyb.

Soutěžním odpolednem bude jako

vždy provázet naprostý mode-

rátorský profík Láďa ‚Sovjet‘

Rus, a samozřejmě nebude chybět

ani fundovaná porota. „O kom-

pletním obsazení poroty ještě úpl-

ně jasné není, ale předpokládáme,

že nebudou chybět jako v minu-

lých ročnících známé muzikant-

ské osobnosti Konicka – Věra Ku-

čerová, Milan Kočí a Antonín

Vymětal. A stejně jako v minulos-

ti je určitě ještě někdo doplní,“ do-

dává Josef Bartoš.

Kromě soutěžních vystoupení se

na pódiu objeví také někteří vít-

ězové předchozích ročníků, jejich

věk už jim nedovoluje se o Kla-

deckého kosa ucházet, to vše dopl-

ní svým vystoupení kapela MAN

IN BLACK. Kromě občanského

sdružení Říman se na přípravě le-

tošního Kladeckého kosa bude

podílet též MěKS Konice. Organi-

zátoři se nebrání ani případnému

zájmu sponzorů tuto soutěž jakko-

liv podpořit. -MiH-

Víceměřičtí zahrádkáři pořádají

čtvrtý ročník Mexické zeliády, na

níž se bude degustovat zelí, okurky

a přílohová zelenina. To je jen pro

dospělé, ale aby se ti menší necítili

ošizeni, zároveň proběhne třetí ro-

čník Ovocných mlsů pro děti. Tady

se  budou ochutnávat kompoty, dž-

emy, marmelády, sušené ovoce a

jiné dobroty. Obě degustační sout-

ěže proběhnou v sobotu 29. ledna

od 14 hodin v košíkárně Domova u

rybníka ve Víceměřicích.

„Pokud má někdo zájem zúčastnit

se naší soutěže, musí své vzorky

konzervovaných zelí a okurek

přinést ve sklenici o obsahu 0,7 lit-

ru. I ostatní soutěžní vzorky, jako je

nakládaná zelenina a ovoce musí

být konzervované, ovšem zde už

přinesené množství záleží na vlast-

ním uvážení,“ zve všechny Ludvík

Ševčík, místostarosta obce a člen

výboru Zahradnické organizace

Českého zahrádkářského svazu.

Mexická zeliáda slibuje skvělou

zábavu a hlavně dobrý zážitek z

ochutnávky výborné zeleniny. O

vítězích rozhodnou návštěvníci de-

gustační soutěže. Na tuto akci je

vstupné dobrovolné a nebude

chybět ani občerstvení a hudba.

Zájemci o soutěž by měli své vzor-

ky odevzdat nejlépe v pátek 28. led-

na mezi 17. a 19. hodinou  u Petra

Buriánka ve Víceměřicích 88, nebo

v sobotu od 13.00 do 13.30 hodin

přímo v košíkárně. Akce se může

zúčastnit každý, i „přespolní.“

S nápadem „okoštovat“ zavařenou

a naloženou zeleninu ze svých za-

hrádek přišli víceměřičtí zahrád-

káři před čtyřmi lety. Téměř každý

soused přinesl tu nejchutnější zele-

ninu ať už v kyselém, sladkoky-

selém nebo sladkém nálevu. Už

tenkrát se připojili lidé i z jiných

obcí a o rok později se přidala

ochutnávka Ovocných mlsů.   

-vevi-

O zpěvácké talenty na Konicku rozhodně nouze není. Možná se jich objeví ještě víc přesunutím Kladeckého kosa
na pódium v konickém Živňáku.

KONICE – Definitivní tečku za

letošní Tříkrálovou sbírkou na

Konicku udělalo sobotní odpo-

ledne. Už poněkolikáté jako

odměnu pro malé i velké koled-

níky pronajala Charita Konice

plochu kluziště v Konici, jednak

jako symbolické poděkování

těm, kdo se do Tříkrálové sbír-

ky zapojili, jednak taky jako

příležitost pro vyhodnocení ce-

lonárodní akce, kterou na ko-

nicku Charita Konice od prvo-

počátku pořádá.

Po dvou týdnech už v docela jiné

atmosféře se sešli tříkráloví koled-

níci, tentokrát na konickém ‚zi-

máku‘. „Není moc možností, jak

poděkovat našim koledníků, kteří

v nejednom případě s námi Třík-

rálovou sbírku absolvují už spous-

tu let, za to, že obětovali svůj čas, a

taky námahu k tomu, aby pomoh-

li nejen nám, ale prostřednictvím

sbírky také spoustě sociálně po-

třebným, které peníze ze sbírky

také podpoří,“ řekla Večerníku ře-

ditelka Charity Konice MUDr.

Irena Lenfeldová.

Tříkrálové bruslení na rozdíl od

koledování se přece jenom neslo v

poněkud nevázanější atmosféře.

‚Okamžik pravdy‘, při němž jsou

tradičně vyhlašována všechna dů-

ležitá čísla, si však nikdo z přítom-

ných nenechal ujít. Jenom pro za-

jímavost, pro letošní rok neod-

myslitelnou ‚sázkovou kancelář‘,

v níž se tipoval výsledek sbírky na

Konicku, vyhrál Prostějovský Ve-

černík, který se od konečné částky

odchýlil o pouhých 27 korun. Tato

minela v kontextu toho, že celko-

vý výtěžek sbírky na Konicku či-

nil 407 403 korun (tip byl 407

430), je vlastně zcela zanedbatel-

ným pakatelem… Jenom pro za-

jímavost, už několikátý rok, po-

kladničkou, ve které bylo napo-

čítáno nejvíc peněz, byla kasička z

Březska, kde ukrývala 12 107 Kč.

Nutno podotknout, že tady byla je-

diná na celou obec, což ve srov-

nání s jinými místy je spíš výjime-

čné, nicméně v přepočtu na 213

obyvatel je to i tak výtěžek obdi-

vuhodný.

A kam peníze z Tříkrálové sbírky

putují? V první řadě na sbírkové

konto. Odtud se však 60 procent

vrací zpět do regionu, částečně na

přímou pomoc, která konkrétně v

minulém roce činila 15 000 Kč,

další prostředky pak pomáhají

spolufinancovat projekty v sociál-

ní oblasti. Přímo pro potřeby Cha-

rity Konice se ‚vrátilo‘ 238 410

Kč. Už zmiňovaná část šla na

přímou pomoc, další prostředky

byly původně určeny na projekt

integračního centra v Čechách

p/K, který však ‚neprošel‘, proto

byly převedeny na nákup pomů-

cek pro klienty Charity Konice,

částka 143 410 Kč putovala na do-

končení rekonstrukce Domu po-

kojného stáří v Bohuslavicích. I

prostředky z letošní sbírky přispě-

jí mimo jiné ke zkvalitňování soci-

álních služeb na Konicku. -MiH-

V sobotu odpoledne se už nekoledovalo. Ale poděkovat všem, co se na Tříkrálové sbírce podíleli, není vůbec od
věci.

Před krizí, kterou Pila Ptení prošla, zaměstnávala kolem 300 lidí. Nyní se sem opět vrací provozní ruch, i když to
ještě chvilku potrvá, než nabere naplno druhý dech. 

Antonín Bartošík (vlevo) s agen-
ty druhého FBI kempu na zá-
kladně Domu dětí a mládeže
Orion v Kladkách.

Boží hrob se sochami Panny Marie Bolestné a Svatého Jana Evangelisty se letos dočká rekonstrukce.

KRÁLOVÉ SE ŠLI KLOUZAT!

V Němčicích nad Hanou 
se třískalo do bubnů

Víceměřičtí zahrádkáři 
pořádají Mexickou zeliádu



Každé ráno vstával Martin brzy,

aby se dostal včas do práce ve

městě. Bydlel se svou matkou na

vesnici v útulném rodinném

domku, o který se ve svém

volném čase pečoval. A že toho

bylo na opravu dost, věděl moc

dobře. Nakonec se s maminkou

domluvili, že by dům potřeboval

omlazovací kúru. Sedli si, vše

spočítali a uvědomili si, že si bu-

dou muset půjčit, i když nějaké ty

penízky během let našetřili. Mar-

tin měl docela dobré zaměstnání a

poměrně slušný plat, banka mu s

úvěrem žádné potíže nedělala a

Martinovi půjčku schválila. Jen

požadovala při podpisu smlouvy

zástavu Martinova domku. A zde

udělal Martin první chybu. Jaksi

nemyslel na zadní vrátka a úvěr si

nepojistil proti neschopnosti

splácet. Vždyť se mu nic nestane.

Opak byl pravdou. Dva roky

Martin dům v pohodě zvelebo-

val, bance úvěr splácel bez pro-

blémů. Pak obrovská rána. Mar-

tin byl těžce raněn při dopravní

nehodě, skončil v nemocnici a

nemocenskou dostal až za tři mě-

síce. Jenže banka nepočkala a tak

se stalo, že Martin o svůj domek

přišel v exekuci.Nedalo se nic dě-

lat, život běžel dál. Martin se i s

maminkou přestěhoval do města,

kde si našel byt v podnájmu. Pů-

vodní zaměstnání musel opustit,

zdravotní následky úrazu mu to

nedovolovaly. Mohl vykonávat

jen lehčí práci a také je jasné, že ta

nebyla honorovaná tak, jak byl

dříve Martin zvyklý.Martin se ale

nepoučil. Protože chtěl mít byt

pěkně zařízený, začal si půjčovat

i přes trpkou životní zkušenost s

domem. Televizor, pračka, sedací

souprava, mikrovlnná trouba a

další vymoženosti postupně za-

plňovaly jeho byt. Aby si tyto

věci mohl pořídit, půjčoval si pe-

níze od splátkových společností.

Příliš pozdě si uvědomil, že si

ukrojil větší krajíc, než dokáže

sníst. Věděl, že se ocitl v pasti, ne-

měl peníze na jednotlivé splátky,

a kdyby nežil s maminkou, neměl

by ani na jídlo. Splátkové spole-

čnosti naléhaly, posílaly upomín-

ky a hrozily další exekucí. Naště-

stí Martinovi ze zapeklité situace

pomohli kolegové v práci. Od-

kázali ho na společnost Abivia,

která se zabývá oddlužením tako-

vých lidí, jako byl Martin. Ten ne-

váhal a kontaktoval pracovníky

Abivie, spolu shromáždili pod-

klady a podali k soudu žádost o

oddlužení. Krajský soud mu vy-

hověl a povolil Martinovi oddlu-

žení. Své závazky hradí podle

soudem daného splátkového ka-

lendáře, ale musí si vystačit s ne-

zabavitelnou částkou. V budouc-

nu si již Martin určitě nepůjčí.

-in-
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Vítejte na světě

Tomáš Vytlačil
15. 1. 2011, 51 cm/3,20 kg

Prostějov

Nikola Dunajová
16. 1. 2011, 49 cm/3,10 kg

Prostějov - Vrahovice

Kristýna Laštovicová
18. 1. 2011, 51 cm/3,30 kg

Žešov

Valentýna Fojtková
18. 1. 2011, 48 cm/3,30 kg

Čechy pod Kosířem

Patrik Šole
18. 1. 2011, 52 cm/3,90 kg

Čechy pod Kosířem

Petr Horák
16. 1. 2011, 50 cm/3,80 kg

Prostějov

Matěj Papcun
17. 1. 2011, 52 cm/3,85 kg

Kralice na Hané

Protáhnout si tělo, udržet fyzi-

čku či připravit se na porod.

Takovou možnost mají budou-

cí maminky z Prostějova a oko-

lí. Nemocnice Prostějov, která

je členem skupiny AGEL, zve

všechny budoucí maminky na

lekce cvičení. Budoucí mamin-

ky si mohou od nového roku

přijít zacvičit na rehabilitační

oddělení každé pondělí a pátek

od 12:00 do 13:00 hodin. 

Pohyb v těhotenství je velmi dů-

ležitý. Cvičit by měly všechny

maminky s fyziologickým průbě-

hem těhotenství, a to hned z ně-

kolika důvodů: „Díky pravi-

delnému cvičení si budoucí ma-

minky udrží dobrou kondici a

zároveň připraví své tělo na po-

rod tak, aby jeho průběh byl co

nejlepší a nevyčerpal zbytečně

ani rodičku, ani děťátko,“ vysvět-

luje Věra Tisoňová,  vrchní sestra

gynekologicko-porodnického

oddělení. Lekce vede porodní

asistentka, která pracuje v prostě-

jovské porodnici. „Těhulky“ bě-

hem cvičení relaxují na míči, ne-

bo se například protahují při těho-

tenské gymnastice. Součástí cvi-

ků jsou i dechová cvičení, která

pak může budoucí maminka

uplatnit při porodu. „Cena jedné

lekce je čtyřicet korun. Cvičení

však mohou nastávající mamin-

ky absolvovat pouze po předlože-

ní souhlasu ošetřujícího gyneko-

loga,“ doplňuje vrchní sestra s

tím, že dveře tělocvičny jsou ote-

vřeny všem těhulkám bez výjim-

ky, aniž by se maminky musely

objednávat předem. Kromě lekcí

cvičení pořádá Nemocnice Pro-

stějov pravidelné přednášky pro

budoucí rodiče. „Na přednáškách

se maminky dozvědí všechny dů-

ležité informace vztahujících se k

problematice těhotenství, otcov-

ství, porodu či šestinedělí,“ přibli-

žuje obsah přednášek vrchní sest-

ra s tím, že budoucí maminky se

na ni dozvědí všechny informace

týkající se kojení a přípravy na

porod. „Nejbližší přednášky

proběhnou 10. a 17. března,“ do-

dala Tisoňová. Přednášky pro-

bíhají v zasedací místnosti Ne-

mocnice Prostějov (budova stra-

vovacího provozu) vždy od 11 do

13 hodin. Cena jedné přednášky

je 200 Kč.  

Bc. Hana Szotkowská, 

mluvčí holdingu AGEL

PROSTĚJOVSKÁ NEMOCNICE zve na cvičení

Nikdy nevíte, jak si s vámi život zahraje:
Martin by o tom mohl povídat

budoucí maminky!

Ilustrační foto
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Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v Prostějově, Kostelecká 17,

nabízí k zapůjčení kompenzační

pomůcky, např. polohovací lůžka,

ortopedické vozíky, chodítka, WC

křesla aj. Služby jsme rozšířili i o

rozvoz pomůcek. Bližší informace

v kanceláři č. 106 nebo na tel.

č. 588 000 167.

Půjčovna LAZARIÁNSKÉHO

SERVISU oznamuje změnu sídla

z ul. Lidická 86, PV na HACA-

ROVA 2, PV - zabezpečuje pro

tělesně postižené občany a senio-

ry zapůjčení pomůcek: poloho-

vací lůžka, ortopedické vozíky,

pevná a pojízdná WC křesla, pev-

ná a pojízdná chodítka, sedačky do

vany, francouzské hole. Půjčování

zajištěno po telefonické domluvě:

pí. V. Zapletalová 776 054 299.

Sportcentrum – DDM Prostě-

jov pořádáno děti i dospělé:

JEDNODENNÍ LYŽAŘSKÉ

ZÁJEZDY s výukou lyžování pro

děti 12.2.2011, 5.3.2011. Předpo-

kládané lyžařské areály: Dolní

Morava, Hynčice, Paprsek, nový

areál Kouty nad Desnou. Informa-

ce: Sportcentrum – DDM 582 332

296, 582 332 297,e-mail:

tzajickova@sportcentrumddm.cz,

Mgr. Dalibor Ovečka 604 821 175.

Objednávka zájezdu je nutná pře-

dem. JARNÍ PRÁZDNINY NA

HORÁCH - 13.3. – 18.3.2011.

Místo konání: Hynčice pod Suši-

nou. Ubytování: HOTEL POD

ZVONEM a UBYTOVNA STA-

RÁ ŠKOLA. Závazné přihlášky:

Sportcentrum – DDM, Olympij-

ská 4, Prostějov. Pedagogický do-

zor a sportovní instruktoři jsou k

dispozici po celou dobu tábora. In-

formace:  tel. 582 332 297, 582 332

296,                  e-mail: tzajickova@

sportcentrumddm.cz, 

Jiří Novák 776 583 694      

Regionální informační centrum

v prostorách prostějovského

zámku:

Otevírací doba RICu je:

Pondělí – pátek:  9.00 – 17.00 hod.

Sobota, neděle: 9.00 – 12.00 hod.

Vstup je zdarma. 

Kontakt: Regionální informační

centrum, Pernštýnské nám. 8, 

Prostějov, Tel.. 582 329 723

Program MC Cipísek

Jak podpořit zdraví v zimním

období beseda o prevenci, bylin-

kách, aromaterapii, výživě v úterý

25.1.  v MC Sídl. svobody - běžný

provoz je tento den až od 9.45 hod.

Masáže pro maminky - pátek

28.1. 8.30 - 12.00 hod. v MC Sídl.

svobody, v době dopoledního pro-

vozu, objednávky v MC. Předpo-

rodní kurz, baby masáže, těho-

tenské cvičení a cvičení s mimin-

ky - nové kurzy opět od 19. ledna,

informace a přihlášky

Bc.Pavlíková tel. 728 233 904. Vž-

dy ve středu 15.00 - 16.00 hod. cvi-

čení pro těhotné, 16.00 - 17.00

hod. předporodní kurz 

Stříhání dětí - kadeřnictví s Ci-

pískem - čtvrtek 20.1. v MC Dvo-

řákova - v průběhu dopoledního

provozu, objednávky v MC

Předprodej vstupenek na tradi-

ční karneval MC bude zahájen

1.února na obou pracovištích MC.

Běžný provoz dle rozpisu. Přih-

lášky a informace o akcích

www.mcprostejov.cz, e-mail: mc-

prostejov@centrum.cz

Kavárna GALERIE Národního

domu v Prostějově. Výtava Hom-

mage à W.W.JIŘÍ HASTÍK Olo-

mouc, ČR, RUDOLF SVOBO-

DA, Vídeň, Rakousko – OBRA-

ZY. Úvodní slovo: Václav Kolář.

Výstava potrvá do 27.1.2011.

Poskytovatel osobní asistence -

Podané ruce, o. s. Projekt OsA

Frýdek - Místek oznamují novou

adresu. Dosavadní kancelář na

Fanderlíkově ul. č. 393/38 je již

přestěhována na Polišenského

ul. č. 3/4467 v Prostějově(v areálu

bloků domů s pečovatelskou slu-

žbou). Oznamujeme též nové tele-

fonní číslo: 582 333 974, mobilní

tel. čísla: 777  011 034 a 777 011

745 zůstávají v platnosti. 

Přípravný kurz k přijímacím

zkouškám Cyrilometodějské

gymnázium-  Přípravný kurz k při-

jímacím zkouškám do primy více-

letého gymnázia určený žákům 5.

tříd ZŠ. Termíny: 28.1., 11.2.,

25.2., 11.3., 25.3., 1.4. a 15.4., za-

čátek vždy 14.30 hod. Na kurz ne-

ní třeba se předem přihlašovat.

Kurz je bezplatný. Bližší informa-

ce na www.cmg.prostejov.cz

DOMOVNÍ SPRÁVA 

PROSTĚJOV, s.r.o  

VÍCEÚČELOVÁ HALA-

ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY 

A VEŘEJNOST

ÚTERÝ 25. 1. 10:00 - 11:30 hodin

PÁTEK 28. 1. 10:00 - 11:30 hodin

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI

NEDĚLE 30.1. 9:30 - 11:30 hodin

ZŠ a MŠ Kollárova DEN OTE-

VŘENÝCH DVEŘÍ dne 27. led-

na 2011. Od 8.00 – 12.00 hod. výu-

ka v moderně vybavených učeb-

nách. 15.00 – 17.00 hod. se může-

te aktivně zúčastnit tvořivých dílen.

ZŠ Čechovice ve spolupráci s TJ

Sokol Čechovice pořádají v ne-

děli 20. února a 6. března v místní

sokolovně DĚTSKÝ KARNE-

VAL. Začátek shodně ve 14 hodin,

hudba a občerstvení zajištěno.

Vstupné s místenkou: dospělí 30

Kč, děti zdarma.

TJ Sokol Čechovice-oddíl ko-

pané pořádá v sobotu 5., 19. února

a 5. března 2011 VELKÉ SPOR-

TOVNÍ PLESY, které se konají v

místní sokolovně. Zahájení ve 20

hodin slavnostním předtančením.

K tanci a poslechu hraje 5. února

ROMANTICA BAND, 19. února

a 5. března QUANTUM. V pod-

sálí se uskuteční diskotéka.

Vstupné s místenkou 130 Kč. Zaji-

štěno bohaté občerstvení - bufet,

zvěřina. Vstup pouze ve společen-

ském oblečení. Předprodej míste-

nek na plesy zahájen v sokolovně

1., 2. a 3. února od 16:30 do 18:30

hodin. Případný doprodej každou

další středu ve stejný čas. Po sko-

nčení plesu zajištěn odvoz ve 2:45

hodiny od sokolovny.

MUZEUM PROSTĚJOVSKA

V PROSTĚJOVĚ, nám.

T.G.Masaryka č. 2 - PRVNÍ AST-

ROLOGICKÁ VÝSTAVA –

příběh setkání člověka, přírody a ves-

míru. Výstava potrvá do 27. února.

FIT KLUB LINIE, ÚJEZD 3,

TEL. 608 881 704,

www.fitklublinie.cz

KURZ HUBNUTÍ - 12 týdnů

cvičení a výživového poradenství.

Váhové úbytky 6-15 kg. Zahájení

v neděli 30.1.2011. Přihlášky ve Fit

klubuLinie. 

PRAVIDELNÉ SOBOTNÍ

CVIČENÍ od 16.00 - 17.30 hod. -

ZUMBA, SPINNING, BOSU.

DĚTSKÝ KARNEVAL pro ro-

diče s dětmi v sobotu 29.1. od

16.00 - 17.30 hod. Předprodej v

kanceláři fit klubu.

CVIČENÍ PRO DĚTI ZDAR-

MA CELÝ LEDEN - přijďte si

vyzkoušet něco nového - zumba,

karate, aerobik, břišní tance....

CVIČENÍ S OPIČKOU ŽOF-

KOU - pro maminky s dětmi od 1-

3 let, každou středu od 10-11 hod.

Cvičení s Janou v REMI. PON-

DĚLÍ v 18:30 hod. STEP AERO-

BIC + POSILOVÁNÍ. Vše ve

středním tempu, bez poskoků. Ho-

dina je vhodná pro mírně pokro-

čilé. STŘEDA v 18:30 hod. Pěkné

břicho + pevný zadek + zdravá

záda - komplexní posílení celého

těla. Hodina je vhodná i pro za-

čátečníky a dříve narozené (50

plus). KDE:ve fitku REMI, Čes-

kobratrská 13. Cvičí se v zrcad-

lovém sále, který je klimatizován a

podlaha je odpružená. Případné

dotazy: na tel. 603 819 032.

T.J. Sokol Smržice pořádá 

v sokolovně ve Smržicích

XVII. tradiční  sokolský ples,

který se uskuteční 

v sobotu 29.ledna od 20:00 hodin.

K tanci a poslechu hraje CASINO,

ve sklepě Disko. předtančení,  bo-

hatá tombola, zvěřinové speciality.

Předprodej vstupenek24.1.2011

od 18.00 do 19.00 hod. v soko-

lovně ve Smržicích.

„SEMTAMNÍK“ pro členy 

OO SONS Prostějov

24. 1. pondělí – od 10.00 do 11.00

hod. Solná jeskyně. Sraz v 9.40

hod. v klubovně SONS. 26. 1. stře-

da – od 9.00 do 10.00 hod. Kurz

anglického jazyka v klubovně

SONS – pokračování kurzu 

26. 1. středa – od 14. 00 hod. Po-

sezení v cukrárně U Kocourka

27. 1. čtvrtek – od 9.00 do 14.00

hod. Pletení z pedigu pro těžce zra-

kově postižené a nevidomé (každý

druhý čtvrtek) – přijďte se naučit

pracovat s tímto palmovým vlák-

nem podobným proutí a vlastnoru-

čně si uplést ošatku, košíček nebo

zvoneček a udělat tak radost sobě i

svým blízkým. Probíhá v klu-

bovně SONS.

27. 1. čtvrtek – od 18. 00 hod.

Přednáška „Africké kmeny –

Himbové a Křováci“, přednáší pan

Karel Budín. Místo konání: Pro-

stějovská hvězdárna. 

28. 1. pátek– od 7.00 do 8.00 hod.

Relaxační plavání 

Zveme nacestopisnou prezentaci

SEVERNÍ KOREA. Korejská li-

dově demokratická republika je jed-

na z posledních bašt komunismu. S

hostem Radkem ŠPINKOU máte

příležitost tuto zemi navštívit 25.

ledna 2011 v 18.30 hod. v budově

CASD, Šafaříkova 9, Prostějov.

MS Ptení - Kubina o.s. 

pořádá tradiční 

MYSLIVECKÝ PLES. 

V sobotu 29. ledna 2011 od 20.00

hod. v sokolovně ve Ptení. Hudba

Romantika. Bohatá tombola!

Zvěřinové speciality!

Honební společenstvo Ptení

svolává na 29. ledna 2011 

VALNOU HROMADU, 

která se bude konat v 10.00 hod. v

sokolovně Ptení. 

PŘEDNÁŠKA

Zveme vás na společné zamyšle-

ní nad otázkami a záhadami živo-

ta. Přednášející biotronik To-

máš Pfeiffer odpovídá na píse-

mné i ústní dotazy posluchačů.

Vstupné je dobrovolné. Neděle

30.1. v  9:00 hod., Společenský

dům, Komenského 6.

Hanácký soubor písní a tanců

KLAS Kralice na Hané vás zve na

WWWVI. HANÁCKÝ BÁL,

který se koná 12. února 2011 a v so-

botu 19. února 2011 v Kulturním

domě v Kralicích na Hané. Zaháje-

ní vždy ve 20.00 hod. Lístky nejsou.

SDH Drahany si Vás dovoluje

pozvat na ZLATOU VAŘEČKU

a Branný závod tříčlenných

družstev, dne 5. února 2011 od

8.00 hod. v lese v místní části Ja-

ponsko městyse Drahany. Bližší

informace: Pírek Josef 724 074

035, Pořízka Jaroslav 606 208 259.

SDH Dětkovice pořádá tradiční

HASIČSKÝ PLES v sobotu

5.2.2011 v obecním sále v Dětko-

vicích. K tanci a poslechu v mo-

derním i lidovém tónu hraje skupi-

na Merkur. Začátek ve 20 hodin,

vstupné 50 Kč. Tombola, občer-

stvení zajištěno.

Galerie Metro 70 srdečně zve na

výstavu výtvarných prací studentů

ATR ECON  - Střední školy Pro-

stějov – „ART FICTION“. Verni-

sáž výstavy středa 2. února v 17.00

hod. Výstava potrvá do 6. 3. 2011.

Pondělí 24. ledna:

14.00 Jak vycvičit draka   

USA 

17.30 Na doraz   

Americká komedie 

20.00 Na doraz

Úterý 25. ledna:

17.30 Na doraz 

20.00 Na mamuta! Francouzská

bláznivá road-movie

Středa 26. ledna:

17.30 Na doraz

20.00 Na mamuta!  

Čtvrtek 27. ledna:

17.30 Benga v záloze  

Americká akční komedie

20.00 Bastardi  

České filmové drama

Pátek 28. ledna:

17.30 Benga v záloze 

20.00 Bastardi 

Sobota 29. ledna:

17.30 Benga v záloze 

20.00 Bastardi 

Neděle 30. ledna:

17.30 Benga v záloze 

20.00 Bastardi 

Kinoklub DUHA

Sobota 29. ledna:

15.00 Krakonoš a pytlák                           

Pásmo pohádek   

20.00 Resident  Evil: Afterlife 

Americký sci-fi horror

Kino Konice

Středa 26. ledna:

13.00 Americký ocásek 

Animovaný film

Kino OKO Němčice nad Hanou

Pátek 28. ledna:

19.30 Paranormal Activity 2

Horor USA 

Městské divadlo 

Čtvrtek 27. ledna:

19.00 DIVADELNÍ KOMEDIE

Divadlo Palace Praha

Pátek 28. ledna:

19.30 DIVADELNÍ PLES

Divadlo Point

Čtvrtek 27. ledna:

19.00 Kabaret Ingrid

Velezábavný revuální pořad 

Apollo 13

Pátek 28. ledna:

21.00 REST&DJ FATTE  

Sobota 29. ledna:

20.00 CELEBRATION -

A Tribute to Led Zeppelin  

Simetrix

Pátek 28. ledna:

DJ Doktor 

Sobota 29. ledna:

DJ Roman PachtaX

24.ledna 2011

Kino Oko Němčice

kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 2 Na snímku je budova na ulici Sádky  14, PV.  Vylosovaným výhercem se stává

paní Alena Hořavová, Vojáčkovo nám.10, PV Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt na
snímku?  Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 1. února 2011, 15.00 hodin na ad-

resu redakce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 7.

února 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma PROFITEX PROSTĚJOV,

WOLKEROVA 37, TEL: 582 346 300 

KUPÓN č. 4

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13Kultura & zábava

Kino Konice

Apollo 13

Divadlo Point

Berani - 21.3.-20.4. Nemusíte se obávat žádných komplikací, ať

se už pustíte do čehokoliv. Štěstí vám bude přát i ve vypjatých si-

tuacích, které budete muset řešit tento týden. Budete úspěšní.

Býci - 21.4.-21.5. Nedávejte si příliš velké cíle. Budete v nejbli-

žších dnech v neuvěřitelném útlumu, takže logicky vzato, nic se

vám dařit nebude. To ovšem neznamená, že byste měli být pa-

sivní. 

Blíženci - 22.5.-21.6. Vaše ego bude značně pošramoceno. Hned

několik lidí z bezprostředního okolí vám vytkne, že neumíte sko-

ro nic. Vzepřete se, nesmíte upadnout do skepse. Dokažte opak. 

Raci - 22.6.-22.7. Jednáte zbytečně zbrkle, zkuste si nejdříve na-

počítat do desíti a pak teprve něco řešte. Práce se podřízenými

bude vyžadovat trpělivost. Nebojte se je ale pořádně zapřáh-

nout!

Lvi - 23.7.-23.8. Nutně budete potřebovat vedle sebe člověka,

který vám pomůže v nesnázích. A že jich tento týden bude! Po-

kud chcete omezit množství problémů, vyhýbejte se restauracím

a alkoholu. 

Panny - 24.8.-23.9.Ve vašem okolí se objeví v nejbližších dnech

zcela nový člověk. A bude mít na vás neblahý vliv. Sklouznete

do událostí, které nebudou věštit žádnou oslnivou budoucnost. 

Váhy - 24.9.-23.10. Klidně si vsaďte. Vy totiž budete mít tento

týden takové štěstí, že to snad ani není možné. Jednoznačně se dá

říci, že zbohatnete, nebo alespoň si zajistíte bezproblémový rok. 

Štíři - 24.10.-22.11. Věnujte se svým dětem intenzivněji, nějak

nyní začínají lumpačit. Spojte se s učiteli, ti vám toho řeknou nej-

více. Své potomky ale netrestejte moc, vzpomeňte si na své

mládí. 

Střelci - 23.11.-21.12. V poslední době jste naštvala až moc lidí,

takže v tyto dny si to pořádně vypijete. Chystá se na vás léčka,

které neuniknete. A krom toho, v práci budete sexuálně harašit. 

Kozorohové - 22.12.-20.1. Kolem vás to nyní bude frčet, změ-

ní se spousta věcí. Jestliže ale budete chtít něco ovlivnit, musíte

být hodně razantní a zapojit se do společné práce celého kolek-

tivu. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Zcela jistě si vašeho talentu všimne někdo,

kdo pozvedne vaši kariéru o kousek výš. Vděční mu být nemu-

síte, ovšem aspoň mu slušně poděkujte. Čeká vás slibná bu-

doucnost. 

Ryby - 20.2.-20.3. Dostanete se do sporu se sourozenci a důvo-

dem bude majetek. Sice budete mít v hádce hlavní slovo, ale to

ještě nemusí znamenat, že získáte největší díl z dědictví. Pozor

na právníky!

Simetrix

Městské divadlo
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ZÁJEMCI O PLOŠNOU INZERCI 
VOLEJTE NA TEL. ČÍSLO:  608 706 148 

NEBO PIŠTE NA E-MAIL: inzerce@vecernikpv.cz

Inzerce
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CHMELA

DÁREK OD NÁS PRO VÁS

DD SALON

leden - Architektura zahrady
únor -  Květina ve společnosti 

(KD Smržice 4. a 5. 2.)
březen - Vítání jara (výstava 18.- 26.3.)
duben - Pokojové květiny
květen - Letničky v nádobách
červen - Trvalkové léto  

(výstava 17. - 25.6.)
červenec - Voda v zahradách
srpen - Němí společníci zahrady
září - Podzim v barvách (výstava 9. - 17.9.)
říjen - Keramika v zahradě
listopad - Příležitostná vazba 
prosinec - Vánoce (výstava 25.11.-3.12.)

TÉMATICKÉ AKCE A VÝSTAVY 
v Zahradnickém centru Marciánová 

v roce 2011

více o akcích najdete na
www.marcianova.cz

PEŤA SMRŽICE

FOTOREPORTÁŽ

SMRŽICE -VEVI-

ČLÁNEK

SMRŽICE -VEVI-

Společnost



Vyměním městský byt 2 + 1, na nám. 60

m2, za menší státní i v OV. Tel.: 721 281

368.

Pronajmeme prostory na velmi frekven-

tovaném místě v PV. Výměra 260m2.

Tel.: 722 53 92 57

Prodám zařízený 2 + 1 v OV, ul.

Okružní, PV. 890.000 Kč. Tel.: 603 18

50 47.

Prodám byt 1 + 1, OV, lodžie, nízké ná-

klady, klidné místo. Tel.: 775 607 263 po

16.00 hod.

Pronajmu zařízený 3 + 1 Sídl. svobody,

po rek. bytového jádra, kauce 20.000

Kč. Nájem 5.500 Kč. Ink. cca 4.500 Kč

dle počtu osob.  Tel.: 604 430 934.

PRONÁJEM BYTŮ 

PROSTĚJOV:

1+kk, 31 m2 E.Beneše 4.700 Kč + ink

1+1, 32 m2 E. Beneše 4.800 Kč + ink 

2+1, 47 m2 Puškinova 4.300 + ink 

2+1, 75 m2 Libušinka 6.000 Kč + ink

2+1, 50 m2 Fugnertova 6.000 Kč + ink

2+1, 55 m2 sídl. Svobody 

6.200 Kč + ink

2+1, 55 m2 Dr. Horáka 6.900 Kč vč. ink

2+1, 50 m2 Vl. Ambrose 

7.500 Kč vč. ink  

3+1, 100 m2 Puškinova 4.700 Kč + ink        

VYBÍRÁME Z NAŠÍ NABÍDKY:

BYT 1+1 E. Beneše, 34 m2  565.000 Kč

BYT 1+1 Dolní, 35 m2        610.000 Kč

BYT 1+1 A. Slavíčka, 34 m2 

680.000 Kč

BYT 1+1 Na Hrázi, 37 m2  690.000 Kč

BYT 1+KK Krasická, 38 m2 

900.000 Kč

BYT 2+1 Šafaříkova, 72 m2 

560.000 Kč

BYT 2+KK Hybešova, 46 m2 

630.000 Kč

BYT 2+1 Svatoplukova, 60 m2

650.000 Kč

BYT 2+1 Kralice na Hané, 62 m2

720.000 Kč

BYT 2+1 Šárka, 57 m2           900.000 Kč

BYT 2+1 Okružní, 65 m2   910.000 Kč

BYT 2+1 V. Ambrose, 54 m2

950.000 Kč

BYT 3+1 Padlých Hrdinů, 84 m2

1.200.000 Kč

BYT 3+1 Belgická, 76 m2 

Cena k jednání

BYT 3+1 Waitova, 76 m2 

1.450.000 Kč

BYT 3+1 Vojáčkovo nám, 78 m2

1.490.000 Kč

RD 4+1 VŘESOVICE, poz. 336 m2

900.000 Kč

RD 5+1 ČEHOVICE, poz. 1.135 m2

2.350.000 Kč 

RD 3+1 PROSTĚJOV, poz. 203 m2

2.400.000 Kč

Kompletní nabídku najdete na

www.asistent-reality.cz

Fanderlíkova 381/10 Prostějov

tel.: 777 089 860, 582 330 851

Pronájem 3 + kk, novostavba, Krasická

ul., garážové stání. Tel.: 777 290 319.

Prodám byt 3 + 1, 75 m2, po rekon-

strukci, klidná lokalita Waitova ul., sa-

mostatné plyn. topení. Tel.: 774 196

508.

Koupím RD v Prostějově nebo do 30

km. Platba ihned. 773 631 631. 

Prodám byt 2 + 1 v OV, blízko hl. ná-

dr., klidná lokalita. Ihned volný. RK

nevolat! Cena 970.000 Kč. Tel.: 603

386 386.

Prodám betonové garáže. Tel.: 602 70

32 87 (8.00 – 14.00 hod.)

Pronajmu byt 2 + kk v Kostelci na Hané,

cena dohodou. Tel.: 737 112 123.

Prodám garáž na Šmeralové ul. u

PFAFF. Cena 190.000 Kč. Tel..: 776

038 107.

Pronajmu prostorný byt 3+1 po rekon-

strukci, s myčkou, velikým balkonem,

vhodný pro rodinu s dětmi.  7.500,-

Volný ihned. Kauce.  Pronajmu tři byty

2 + KK za 5500,- od konce února.

Kauce dva měsíční nájmy.

Zprostředkování 0,-. RK prosím nevo-

lat. 603 503 366. 

Pronájem kanceláří v blízkosti centra

Prostějova. Kanceláře o velikosti 15 m2

od 2.000 Kč měsíčně plus energie.

Možnost umístění sídla firmy včetně

schránky a zasilatelských služeb. Tel.:

720 586 517.

Prodám cihlový 2 + 1 v OV. Tel.: 728

511 591 po 18. hod.

Pronajmu garáž ul. B.Šmerala. Tel.: 728

208 506.

Pronajmu byt 1 + 1, 2 + 1 na ul. St.

Manharda 35 -37. Informace na tel.: 608

733 571.

Garáž pronajmu, koupím.

Fanderlíkova, Krapkova a okolí. Tel.:

776 178 025.

Prodej RD 5 + 1 se zahradou v blízkosti

centra. Garanční fond bydlení, tel. 774

101 818.

Prodej bytu 3 + 1, OV/P, 74 m2, lodžie,

po rekonstr v blízkosti centra. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej bytu 2 + 1, lodžie, OV/C, 79 m2,

u vlak. nádraží. Garanční fond bydlení,

tel. 774 101 818.

Pro klienta s hotovostí hledáme ke kou-

pi byt 3 + 1, 3 + kk, udržovaný. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Pro klienta s hotovostí hledáme ke kou-

pi cihlový 2 + 1, k rekonstr. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Hledáme ke koupi RD v PV do 3 mil.

Garanční fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej RD 5 + 2, Čelechovice N/H

Kaple, po rekonstr. Garanční fond byd-

lení, tel. 774 101 818.

Prodej RD 5 + 2, Čechy pod Kosířem,

po částeč. rekonstr. Garanční fond byd-

lení, tel. 774 101 818.

Prodej RD 4 + 1, Mostkovice, patrový,

řadový, pozemek 200m2. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Prodej pěkného bytu 2,5 + 1, lodžie,

OV/P, 54 m2, kompl. rek. Garanční

fond bydlení, tel. 774 101 818.

Koupím byt 2 + 1 nebo 3 + 1. Platba ho-

tově. Tel.: 725 788 203. Rychlé jednání!

Prodám byt 3 + 1 na E.Beneše. Po cel-

kové rekonstrukci, plast. okna, lodžie,

zděné jádro, sprchový kout, nová kuch.

linka. Klidná lokalita. Cena dohodou.

RK nevolat. Tel. 602 97 87 94.

Prodám byt 1 + 1, 1. NP, bezbariéra, 50

m2, cihelný, pěkné studio, sklep. PV –

Studentská. 950.000 Kč. Tel.: 736 20 11

99.

Prodám byt 1 + 1, 4. NP, 45m2, cihelný,

příjemné bydlení, nová okna, PV –

Krasická. 1.050.000 Kč. Tel.: 736 20 11

99.

Pronajmu byt 1 + 1 v centru města, čás-

tečně zařízený, 6.000 Kč/měs. vč. ink.

Tel.: 724 842 549.

Pronajmu 1 + 1 na Sídl. svobody, 603

320 881.

Koupím byt 3+1 v domě s výtahem, v

osobním vl. Platím hotově. Tel.: 777

602 873.

Pronájem garážového stání v podzem-

ních garážích AUTOPARKU na

Francouzské ul. v PV. Tel.: 604 430 934.

Prodám výrobní halu v PV, 2.800 m2.

Cena dohodou. Tel.: 724 337 984.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo

do 5km, pole, zahradu, ornou půdu, tr-

valý travní porost, ostatní plochu.

PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.

Tel. 775 151 681

Pronajmu zařízený byt v RD, 5 km od

PV, 6.000 Kč + ink. Kauce 2 měsíce.

Tel.: 728 790 391.

KOUPÍM BYT garsonku, 1 + 1 nebo 2

+ kk, PLATBA V HOTOVOSTI. Tel.

775 158 894-

Prodám řadový rodinný dům v Kostelci

na Hané. Zastavěná plocha 140 m2, 2

podlaží 4 + 1 s příslušenstvím. 
Ve dvoře

obytná zařízená přístavba 63 m2, plyn,

kanalizace, elektro, vlastní studna, tope-

ní, plyn. kotel na dřevo, hospodářské

přístavby 50m2, zahrada 650 m2, na

konci garáže. Tel.: 728 855 286 v prac.

dny po 17.00 hod.

Hledám ke koupi stodolu, velkou garáž,

zbořeniště, zemědělské stavení v

Prostějově a okolí do 10 km, rychlá plat-

ba. Tel. 775/150 529.

Pronajmeme garáž (vhodná i ke sklado-

vání materiálu) na Olomoucké ul. Tel.:

608 811 174.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? Do

24 hodin vyplatíme peníze za Váš dům,

byt, pozemek. Odkupujeme nemovitos-

ti i s dluhem. Volejte 775-161-982.

Pronajmu od 1.2.2011 byt 1 + 1 v PV.

Cena vč. ink. 6.500 Kč/měs. Tel.: 732

548 756. Ne RK!

Pronajmu byt 2+1 a 3+1. Poblíž středu

města. Tel.: 602 776 942

Pronajmu garsoniéru, 608 404 834.

Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1, OV.

Platím hotově. 777 231 606.

Koupím stavební pozemek s možnos-

tí okamžité výstavby. Prostějov a oko-

lí. 774 851 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, platba v

hotovosti do 48 hodin, exekuce nebo

zástava není překážkou. Zaplatíme až

90% tržní ceny. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov

Seriózní jednání. Platba v hotovosti.

774 851 606.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-

tost k prodeji. Případnou exekuci vy-

platím. 731 541 589.

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45

m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné

na obchod kadeřnictví, kanc. Levně.

Tel.: 724 337 984.

Prodám chatu na Stražisku, podezdě-

ná, 500 m2 pozemek, voda, el., krásné

prostředí. Cena dohodou.  Tel.: 724

337 984.

Aktuálně nabízíme k prodeji

tyto byty:

* Byt 3+1, 75 m2, Anglická, výtah,

2 sklepy, lodžie,1.200.000 Kč

* Byt 2+1, 65 m2, Okružní, 930.000 Kč

* Byt  3,5+1, 75 m2, lodžie, výtah, 

sídl.Svobody,  1.375.000,-Kč

* Zděný byt 3+1 s garáží, Domamyslice,

1.800.000 Kč

* Novostavba bytu 2+kk, 58 m2, 

Kostelecká, 1.200.000 Kč

Rodinné domy a pozemky:

* 5+1, velká zahrada, Plumlov,

4.200.000 Kč

* 6+2, zahrada, Vřesovice, 1.850.000 Kč

* 4+1, zahrada, Klenovice n/H,

2.060.000 Kč

* 3+1, zahrada, Lutotín,1.600.000 Kč

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

Pro naše klienty nyní hledáme:

* byt 3+1 po rekonstrukci 

do 1.600.000 Kč

* byt 3+1 pův.stav do 1.100.000 Kč

* 4 pokojové byty

* byt 2+1, do 1 mil.Kč

* větší RD, do 4,5 mil. Kč, v Prostějově

* RD 3+1 nebo 4+1 se zahradou 

Nabízíme zdarma kompletní pora-

denský a právní servis a inzerci nemo-

vitostí.

Kontakt: Garanční fond bydlení,

Ing.Zuzana Kučerová,

Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico

Café), tel. 774 409 430 

nebo prostejov@byty-gfb.cz

PRONÁJEM BYTU 2 + KK - 3KM

OD PV. KOMPLETNĚ VYBAVENÝ

(INTERNET, TELEVIZE, PRAČKA,

VANA, SEDAČKA, POSTELE, LIN-

KA, SPORÁK) 6.000,- VČETNĚ IN-

KASA, KAUCE - DOHODA, NE-

KUŘÁK, ZVÍŘATA - NE! TEL.: 608

215 911.

Víte o někom, kdo prodává byt, rodinný

dům nebo pozemek? Informaci odmě-

ním. Tel: 602 570 658.

Pronajmu garsoniéru, 22m2,

Olomoucká. Ihned. 777 572 247.

Prodám byt 98 m2 možnost 2,5 + 1 ne-

bo 3 + kk. 1. patro, cihla, 880.000 Kč.

Tel.: 724 337 984.

Hledám ke koupi byt nebo rodinný

dům v Prostějově a okolí. Tel: 602 570

658.

Pronájem nebytových prostor v centru

PV, 350 m2, 100 m2, 50 m2. Tel.: 777

618 587, 602 787 096.

Prodám RD 2 + 1 po revitalizaci, sprch.

kout, toaleta, dvůr 60 m2, zahrada 320

m2, v obci Skalka. 450.000 Kč. Tel.: 721

281 368.

Pronájem bytu 2 + 1 v RD – 72 m2, v

PV, nájem 4.700 Kč + ink. Tel.: 739 250

495.

Hledám domek k celkové rekonstrukci,

demolici do 20 km od PV. Volejte 775

635 832.

Koupím pole, zahradu, travnatou plo-

chu s příjezdovou cestou od 500m2 a

víc, do10 km od PV. Platba v hotovosti.

Tel. 608 601 719.

Pronajmu 2 + 1 na ul. Olomoucká, cihla,

Tel.: 776 585 319.

Pronajmu byt 2 + 1, Fanderlíkova ul., 2.

patro, zděný, 5.200 Kč + ink. Volný ih-

ned. Tel.: 732 346 719.

Pronajmeme pěkný 2 + kk, v centru

města, 777 344 507.

Pronajmu byt 1 + 1 a 2 + 1.  Tel.: 773 220

760.
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BOMBA KŠEFT!!!Zajímavá práce

bez vstupních investic, pružná pra-

covní doba 20 hod. týdně, vysoký vý-

dělek (nad 30 tis. korun). Zaškolení

zdarma, rychlý kariérní postup..

Neváhejte a  volejte 737 465 727.   

POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-

lečnost – pobočka v Olomouci přijme

4 šikovné komunikativní lidi, bez

vstupních poplatků. Práce 20 hod.

týdně, výdělek nad 30 tisíc korun,

volná pracovní doba, zaškolení zdar-

ma. Rychlý kariérní postup.

Neváhejte a volejte 737 465 727.

Přijmeme pracovníky-ce pro práci po

telefonu, asistenty, referenty, real.

makléře, obchod. zástupce, managera.

Nabízíme kompletní zaškolení, výděl-

ky 22 – 48.000 Kč/měs. dle oboru a

práce. T: 605 254 556.

Pro provoz naší pobočky v regionu,

hledáme pracovníky-ce. Nabízíme

volnou prac. dobu, rekvalifikaci, 28 –

50.000 Kč/měs. a postup. Žádný pro-

dej ani pojišťovnictví. Věk a praxe ne-

rozhodují. Tel 728 958 301

Centrum regenerace v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých po-

zic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644.

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644.

Práce domů po tel., 1 uzavřený případ

12 000 Kč, tel.: 775 974 169.

Hledám učitele angličtiny pro 9-ti leté-

ho syna. Tel.: 777 01 03 23.

Přijmu kuchaře/ku na občasnou výpo-

moc v kuchyni (víkendy) a na nastáva-

jící sezonu pracovníka do udírny – ro-

štu. Tel.: 775 780 045.

Přijmu do baru v PV účtující servírku,

praxe není nutná. Tel.: 602 54 55 30.

Nabízíme jednoduchý finančně vý-

hodný přivýdělek. Tel.: 723 159 183,

607 736 170.

Strojírenský podnik v PV přijme sou-

stružníka na HPP, brigádně i důchodce.

Tel.: 603 274 269.

Přijmeme prodavačku pouze DŮ-

CHODKYNI do prodejny s drahými

kameny. Příjemný vzhled a vystupová-

ní podmínkou. Nástup možný ihned.

Tel.: 775 755 286.

Přijmu pracovníka do pneuservisu v PV

nástup možný ihned. Praxe výhodou.

Info na tel. 608824136.

Přijmu pedikérku/a a masérku/a. Tel.:

775 079 985.

Požadavky na zaměstnance: SŠ obor

kovo, schopnost číst ve výkresech, zákl.

znalost chemie, os. auto, čistý tr. rejstřík,

schopnost učit se novému, flexibilita,

fyz. zdatnost. Pracovní náplň: chromo-

vání, niklování, organ. práce na zinko-

vě, styk se zákazníky, vedení směny.

Nabízíme: Práci v malém kolektivu 10

lidí, mzda nástup 13.5000 Kč. Po uply-

nutí zkušební lhůty 16.000 Kč. Po 6.

měs. praxe 25.000 Kč. Kontakt:

Životopis na adresu: galvys@dma-

es.cz, ústní pohovor lze domluvit na tel.:

602 792 729 p. Vysloužil. Nástup od 1.

března 2011.

Přijmu řidiče lesovůz MAN, podmínka

profesní průkaz + práce s hydraulickou

rukou. Nástup možný ihned. Tel.: 774

727 761.

Obchodní firma se sídlem v PV hledá

na HPP pracovníka do obchodního úse-

ku. Podmínkou znalost práce na PC,

účetnictví (Pohoda), angličtina.

Požadujeme nadprůměrné pracovní

nasazení, flexibilitu. Nabízíme nadprů-

měrné platové ohodnocení. Tel.: 582

338 101, 602 758 959.

3P – práce, peníze, perspektiva. Práce

na ŽL pro zavedenou finanční instituci.

Nabízíme pozici obch. zástupce.

Požadujeme: SŠ, ŘP a hlavně chuť pra-

covat a vzdělávat se. Získáte: bezplatný

systém vzdělávání, možnost nadstan-

dardních výdělků, odborné vedení, fi-

remní benefity. Nutná osobní schůzka,

přijetí na základě výběrového řízení.

Volejte: 604 168 409.

Přijmeme pokladní na čerpací stani-

ci v Prostějově, praxe nutná, příjem-

né vystupování a spolehlivost. Tel:

602 595 556.

Do nově otevřené pivnice přijmeme

servírku/číšníka. Tel.: 721 120 292.

Rekonstrukce bytových jader, 3D vizu-

alice v ceně, datum předání 10-15 dnů.

Zimní slevy 10 procent. Tel.: 777 19 80

46.   

Prostějovská firma hledá technika – vy-

učen v oboru elektro, maturita výhodou

na dočasný zástup s možností trvalého

pracovního poměru. Požadujeme: ři-

dičský průkaz skupiny B, spolehlivost,

bezúhonnost, samostatnost a odpověd-

nost. V případě zájmu zašlete stručný ži-

votopis na e-mail: cds@cds-sipky.cz

nebo na adresu redakce.

NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro

modeling. T.: 737564790, 9 - 12 h.

www.studio365.eu

Přijmeme spolupracovníky do kancelá-

ře na vyřizování administrace. Tel.: 604

765 014.

Přijmeme řidiče na návěs pro jízda po

ČR. Praxe nutná. Tel.: 605 248 001.

Přijmu do nově otevřené kavárny Cafe

Corso číšníky/ce – jen vyučené s pra-

xí. Tel.: 721 900 388.

Firma JETSYSTEMS - poskytovatel

připojení k internetu - hledá uchazeče

na pozici TECHNIK. Požadujeme SŠ

vzdělání elektrotechnického nebo pří-

buzného směru, Vyhlášku 50 §5, ŘP

sk.  B, Schopnost komunikace s lidmi,

Ochota učit se nové věci, Schopnost

zvládat vysoké pracovní zatížení.

Nabízíme zajímavou práci v příjem-

ném kolektivu. 

Strukturovaný životopis zasílejte na

p.kapounek@jetsystems.cz

Přijmu kosmetičku a kadeřnici na ŽL.

Tel.: 607 634 098.

Nabízíme práci na pozici mechanik

opravář zahradní techniky.

Požadavky: vzdělání vyučen v oboru

opravář zemědělských strojů nebo au-

tomechanik, praxe podmínkou. Další

požadavky: řidičský průkaz sk. B.

Komunikativní schopnost, schopnost

jednat s lidmi, samostatnost, zodpověd-

nost a fyzická zdatnost. Popis práce:

opravy a servis zahradní techniky, prá-

ce se zahradní mechanizací, údržbářské

práce. Životopis a motivační dopis zasí-

lat na adresu: servis@semarplus.cz.

Požadavky na pracovníka: Střední

odborné (vyučen). Tuto pozici nabízí:

Semar plus, s.r.o. Adresa:

Blahoslavova 11, 796 01 Prostějov.

Kontakt: 582 342 962 nebo 603 288

158. Kontaktní osoba: Jiří Nový. E-

mail:servis@semarplus.cz

H&D a.s., Olomoucká 37, Prostějov

přijme řidiče furgonu do 3,5 tuny.

Kvalifikační předpoklady- zkušenosti s

řízením dodávkového auta 5 let a řidič-

ský průkaz skupiny E. Životopis zasí-

lejte na uvedenou adresu nebo na e-ma-

il personal@hdas.cz Informace na tel.

čísle 582 305 645 Nováková.

Hledáme brigádníky na sepisování

smluv na cca 3 měsíce. Pružná pra-

covní doba, věk ani vzdělání neroz-

hoduje. Kontaktní osoba paní

Hermansdorferová, tel.: 725 046 016

Kdo pronajme stodolu, halu nebo

podobný prostor v bývalém JZD

do 15km od PV. Nutný příjezd pro

kamiony. Tel.: 607 816 893.

Prodej domu s prodejnou cca 70 m2

+ 2x dvoupokojové byty + garáž,

podsklepený, zast. pl. na patro 225

m2 + dvorek a kůlna v

Přemyslovicích. Cena dohodou.

Nabídněte. Tel.: 608 353 416, 605

947 083.

Pronajmu garáž na Svatoplukově ul.

Tel.: 777 01 03 23.

Pronajmu pohostinství na Stražisku,

ubyt. zdarma, 602 745 131.

Pronajmu 3 + 1, 1 + 1, 723 565 897.

Hledám pronájem nebytových pro-

stor (fotoateliér), rozměry místnosti

min. 5x8m. 
Tel.: 736 13 29 07.

Hledám k pronájmu jednu suchou

místnost pro uskladnění textilu o vel.

20-25 m2. Tel.: 603 517 937.
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Chtěli bychom touto 

cestou poděkovat všem

příbuzným, přátelům a

známým za účast při 

rozloučení na poslední cestě

s paní 

Lenkou POSPÍŠILOVOU

z Bedihoště.

Děkujeme též 

za květinové dary. 

Manžel Martin a synové

Tomáš a Vojtíšek.

gratulace vzpomínáme

poděkování

Dne 25. ledna 2011

uplynou dva smutné roky 

od úmrtí

paní Jarmily ŠMEHLÍKOVÉ

z Prostějova.

Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi.
Manžel s rodinou

Dne 24. ledna 2011

oslaví krásné 90. narozeniny 

naše maminka, babička 

a prababička

paní Štěpánka ŠPIČÁKOVÁ

z Prostějova.

Chtěli bychom jí touto cestou 
popřát pevné zdraví,

štěstí a pohodu do dalších let. 
Synové Vladislav

a Vlastimil s rodinami.

Dne 24. ledna 2011 

oslaví 65. narozeniny

pan Zdeněk ŠENK

z Kralic na Hané.

Dnes mi prozradil svět, 
že máš 65 let. 

A protože nevím, co Ti dát, 
chci nyní aspoň blahopřát. 

Začínáš mít vrásky, 
ale už nejsou z lásky. 
Hodně štěstí, zdraví, 

ať Tě to na světě ještě baví. 
Už dlouho Tě znám, 

tak vše nejlepší k narozeninám.
Dcera Zdeňka Pospíšilová 

s dcerami Lucinkou, Vendulkou 
a manželem Radimem.

Dne 25. ledna 2011

oslaví krásné 80. narozeniny 

pan Josef MUCHA

z Prostějova. 

Chtěli bychom mu touto cestou
popřát hodně zdraví 
a štěstí do dalších let.

Rodina Buřilova a Neumanova.

Dne 28. ledna 2011

vzpomeneme 10. výročí úmrtí

naší maminky a babička, 

paní Anny ŠPIČÁKOVÉ

z Kostelce na Hané.

Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina a vnučka Anička.

Zítra 25. ledna 2011

uplyne 15 let, 

kdy nás navždy opustila 

paní Olga MÜLLEROVÁ 

z Prostějova. 

Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Děkují dcery Olga, Eva 
a syn Zdeněk s rodinami.

Dne 17. ledna 2011

nás opustila ve věku 67 let

po dlouhé těžké nemoci

paní Věra VINCOURKOVÁ

z Prostějova.

S drahou zesnulou se rozloučíme

ve středu 

26. ledna 2011 v 11.20 hod.

v obřadní síni města Prostějova.

Dne 21. ledna 2011

jsme vzpomenuli 1. smutné 

výročí, kdy nás navždy opustil 

pan Zdeněk KLEMEŠ

z Prostějova.

Vzpomíná manželka, 
dcera a syn s rodinami.

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

- stavba

a rekonstrukce 

bytových jader

- pokládka 

obkladů 

a dlažeb

- koupelny na klíč

- balkony, terasy

PRODEJ

-krbových

vložek

-kamen

- příslušenství 

ke krbům

Mob.: 604 259 957

www.keramika-krby.cz

SATELITY, 
POČÍTAČE
Prodej, montáž, servis 
rychle, levně 
LORD computer s.r.o. 
Poděbradovo nám.2a 

796 01 Prostějov 
tel. 773 123 004, 

582 331 412 



Koupím pohlednice, mince, vyzna-

menání, obrazy, zbraně, hodiny, fo-

toaparáty, rádia, lustry, lampy, por-

celán, sklo, stříbro, šperky, staré

hračka a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a

moravských malířů, ale i méně hle-

dané regionální umělce. Přijedu.

Platba v hotovosti. Tel.: 603 161

569.

Svářečky do dílen. T.775 531 553.

Koupím Zetor 50 super nebo Zetor

35 – 50 pásový a naviják na Zetor i

náhradní díly. Tel.: 775 540 548

Koupím starý nábytek, staré po-

hlednice do roku 1948, bytové do-

plňky, lustry, lampy, hodiny aj. i

silně poškozené. I půdní veteš. Pla-

tí stále. Tel.: 602 953 842.

koupím

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u Neza-

myslic nabízí k prodeji bukové pali-

vové dříví, krácené. 1prm. /600 Kč.

Doprava zajištěna. Kontakt: 582 388

101.

Prodám novou králíkárnu – 6 kotců.

Tel.: 723 408 151 po 20.00 hod.

Prodám 53% domácí slivovici ze

švestek a rynglí za 300 Kč. Tel.: 777

311 582.

Prodám 330L akvárium,

150x50x50cm, plus přísl. Za 4.500

Kč. Tel.: 733 647 372, 733 660 521.

Prodám dvě televizní křesla. Tel.: 607

728 658.

Prodám piano. Stáří 110 let. 1.500 Kč.

Tel.: 602 792 729.

POZOR! Prodejna Ivka, Netušilova

ul. zahájila doprodej s 20% slevouna

veškerou kvalitní zimní obuv české

výroby (i nadměrné velikosti). Jedná

se také o vzory pro vyšší nárty, nateklé

kotníky a kostky. Jen do vyprodání

zásob. Jiné velikosti již nebudou skla-

dem. Přijďte včas.

Nově zrekonstruovaná trafika U

lázní je pro zákazníky celý den v

provozu. Prodej jsme rozšířili o stu-

denou kuchyni (gyrosy, fit bagety, ob-

ložené pletýnky atd. – velice chutné).

Výběr cukrovinek, alko i nealko. Vel-

ký výběr DVD, hry na PC – i staré fil-

my. Nabídku stále obměňujeme. Dále

nabízíme kosmetiku Eurostyle (spr-

chové gely, parfémky do kabelky á

49,- bio-výrobky a tělové spreje á 59,-

). Odložíme zákazníkům požadované

zboží. Jsme tu pro vás.

GPS navigaci MIO C250. Nepoužitá.

2.000 Kč. Mohu poslat, 774506560.

prodám

SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská 3,

PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.

Provádí veškeré opravy vozidel, dia-

gnostika, ME a TK, náhradní díly –

prodejna, PNEUSERVIS.

Prodám Mazda 323F, r.v. 1994, emi-

se + STK 04/2011, v dobrém stavu,.

Cena 29.000 Kč. Při rychlém jednání

možná sleva. Tel.: 773 138 429.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. Tel.:

777 291 296. Vytvoření nabídkové

kalkulace zdarma. 

Prodám Felicii 1,3/50Kw Hatback.

R.v. 2000, 120t.km. výborný stav,

serv. knížka, garážovaná. Cena doho-

dou. Tel.: 720 750 511

auto - moto

4. února 2011 SEMMERING – STU-

HLECK – Rakousko, Jednodenní

lyž. zájezd Svazu lyžařů a CK Mini

trans. Cena 650 Kč + 38 Euro s sebou.

30. března – 2. dubna STUBAI – le-

dovec, Rakousko, 3 dny lyžování, ce-

na 1.650 Kč + Eura dle specif. s se-

bou. 6. – 9. dubna PITZTAL – ledo-

vec, Rakousko, 3 dny lyžování až ve

výšce 3.440 m.m. Cena 1.750 Kč +

Eura dle specif. s sebou. Inf. a přihl.

OS ČSTV, Česká 15, PV. Po a stř.

13.30 – 15.30 h. Tel.: 776 671 104,

kdykoliv.

Jednodenní lyžařské zájezdy do

Štýrských alp na STUHLECK od

13.1.2011 až do Velikonoc. Každý

čtvrtek či pátek. 600 Kč/os. + 35,5

Euro skypas. Více na: www.stuhleck-

z-prostejova.cz  nebo telefonicky 608

08 16 83.

MUDr. RNDr. HOMZOVÁ Marta

Oznamuje změnu sídla své

gynekologické ambulance. 

Nová adresa:

poliklinika nové nemocnice, 

5. patro, Mathonova 1, Prostějov.

Tel.: 582 315 370.

oznámení

Doučím matematiku 721 307 759

Hledáme cvičitele psů, který nám vy-

cvičí psa na bonitační zkoušky. Dobře

zaplatíme. Reference. Tel.: 775 220

192.

různé

Žena 63/178 by ráda poznala muže

do 70 let, vyšší postavy, nejraději z

PV a okolí. Tel.: 582 349 779.

seznámení

Hledám práci jako stavební dělník.

Pomocné práce na stavbě. ŽL mám.

Okres PV, OL, PŘ. Tel.: 776 87 80 06.

finance

Na zást. soukr. inv. Tel.: 739 905 611.

Nebank. půjčky bez poplatků pro

zaměstnance i OSVČ, 731 128 385.

Peníze rychle a na ruku. Tel.: 775

300 501.

Peníze na míru, i s příjmem pro dů-

chodce, MD atd. Bez kaučních po-

platků a registru.  Nejsme 900… Tel.:

602 964 446.

Za nižší úrok zajistím refinancování

stávajících hypoték u bank! 777 164

309, jiri.dostal.rb@seznam.cz

PSV Invest s.r.o.

Společnost působící na trhu 

realit a nebankovních služeb nabízí:

- výkup nemovitostí za nejvýše 

možné ceny

- konsolidace úvěrů

- půjčky proti zástavě nemovitosti

- půjčky 5 - 40 tis. Kč do 24 hodin

kontakt recepce Po - Čt  

Telefon: 582 331 331.

Půjčíme komukoliv od 30.000 až

2.000.000 Kč. Stačí doložit příjem,

vhodné i pro důchodce. Tel.: 737 610

839.

PŮJČKA VŠEM!!! 5.000 - 50.000,-

Kč zaměstnancům, důchodcům, ma-

minkám na MD i podnikatelům! Pe-

níze do 24 hodin. Registr neřešíme!

Volejte 737 044 683

Půjčky od 5.000 do 15.000 Kč.

Tel.: 776 087 428.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000.

Tel.: 777 291 296. Vytvoření nabíd-

kové kalkulace zdarma. 

Půjčku na vzpamatování po výda-

jích? Ano? 5.000 – 15.000 Kč. Tel.:

607 275 496.

ZIMNÍ AKCE 2011 - půjčka do 200

000 Kč i bez potvrzení příjmu! I pro

OSVČ, MD, POB, důchod, renta...

Tel.: 733 224 414, 732 547 490, e-

mail: pujckainfo@seznam.cz

služby
Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální poklad

obkladů a dlažeb, renovace koupelen,

kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo

e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamys-

lická 104, PV, tel.: 604 820 358. Za-

kázková výroba nábytku, obložení a

plotů (i všechny stol. práce vč.

oprav).

Vodo-topo-plyn, veškeré instalatérské

práce. Tel.: 608 747 788.

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-

žby. Např. novostavby, zateplování,

úpravy RD, bytů, fasád, komínů,

mokrého zdiva chemickou cestou, re-

konstrukce koupelen a další zednické

práce i mimo okr. PV. Tel.: 774 627

358.

Vodo-topo-plyn, tepelná čerpadla, kot-

le na pevná a plynná paliva, podlahové

topení. Tel.: 776 386 401.

Pletené svetříky pro chlupaté mazlíky.

Zn.: Ruční práce, příznivé ceny, veli-

kost není problém. Tel.: 606 166 853,

PV.

PŮJČKY od přímého investora:

105.000Kč za 1266 Kč/měs. Bez náhl.

do reg. Nejsme 900… Tel:

605254131.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Hudební skupina Fontána zahraje na

svatbě, plesu apod. 608 539 783.

Provedeme veškeré montáže vodo-

topo-plyn, www.pbmont.cz, tel.: 777

124 888.

Montáž, opravy interiér. žaluzií a pro-

tihmyz. sítí. Tel.: 602 76 47 13.

KOMINÍK

Jan Mička, kominické práce, 

Čechovice, v Zahradách 5, Prostějov

Tel.: 602 481 262.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně. Pro-

stějov 604 389 367.

www.zhubneme.info

Malířské a natěračské práce i s úkli-

dem. Levně. 777 818 463.

Hubněte ihned,

www.hubnete.cz/aksim1

Au-pair from England nabízí výuku

AJ tohoto typu, 608 463 581.

Provádím veškeré práce elektro,

včetně revizí, www.abielektro.cz,

mob.: 774 989 007.

ZBAVTE SE CHLOUPKŮ NAVŽDY!

Pomocí nejnovější revoluční metody

IPL Vám odstraníme nežádoucího

ochlupení, omlazení pleti a ošetření

vrásek. Mobil: 604 507 032

Bytová jádra na klíč, 3D vizualice v

ceně, datum předání 10-15 dnů. Zimní

slevy 10 procent. Tel.: 777 19 80 46.   

Odborná montáž sádrokartonů, stropy,

příčky, kazetové podhledy. Tel.: 777

125 551.

Izolace plochých střech vč. klempířs-

kých prací. Leden – březen akční ceny.

Tel.: 739 084 358.

Malování bytů a natírání střech. Rych-

le a levně. Tel. 733 458 018.

Bytová jádra na klíč, 3D vizualice v

ceně, datum předání 10-15 dnů. Zimní

slevy 10 procent. Tel.: 777 19 80 46.   

práci
hledá

Prostějovský 
Veèerník, 

Olomoucká 10, 
Prostìjov

STAROŽITNOSTI

GOLEM

vás

přivítají

v prostorách

SPOLEČENSKÉHO 

DOMU

v Komenského ul.,

Prostějov
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